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DARMOWY PODRĘCZNIK
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Dochodowy interes 
legł w gruzach
Ostrzeszowianin na działce obok swojego 
domu uprawiał marihuanę.str. 3

PAPIEROSY „SPOD LADY”

RANNY 
MOTOCYKLISTA

DOŻYNKI

1100 sztuk papierosów bez 
akcyzy i 21 kilogramów tytoniu 
zabezpieczyli w ubiegłą sobotę 
ostrzeszowscy policjanci. Właści-
cielem trefnego towaru był 39-la-
tek z Ostrzeszowa. 

Nielegalny obrót ujawniono przy 
jednym ze stoisk na targowisku 
miejskim. Mężczyzna handlujący 
meblami, „pod ladą” sprzedawał 
również papierosy bez znaków ak-
cyzy. Wygląda na to, że interes nie 
szedł mu zbyt dobrze, bo oprócz 
ponad tysiąca sztuk papierosów po-
licjanci znaleźli na stoisku również 
kilogramowy worek z tytoniem. 

Kolejne czynności wykazały, że 
ostrzeszowianin trudnił się han-
dlem na większą skalę i w zapasie 
miał jeszcze 20 kilogramów tytoniu. 
Teraz nie tylko nie zarobi, ale jeszcze 
będzie musiał zapłacić grzywnę. 

KK
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Zalesie

Karabin maszynowy w Rojowie? 

str. 9

Niemałą sensację wzbudziła informa-

cja o poszukiwaniu ciężkiego karabinu 

maszynowego z okresu II wojny świato-

wej w Rojowie. Są bowiem osoby, które 

twierdzą, że taki – zakopany nieopodal 

kościółka na wzgórzu - jest. Czy faktycz-

nie? Emocje rozpalają domysły, co tak na-

prawdę może kryć tamtejsza ziemia. Czy 

zagadkę tę uda się rozwiązać?
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Siedlików    str.12



W minioną niedzielę, 28 
sierpnia w Kraszewicach 

odbyły się tegoroczne Dożynki 
Gminno – Parafialne. Tradycyjnie 
po odprawianej mszy dziękczyn-
nej na plac przy sali OSP przema-
szerował korowód dożynkowy. 
Tam też odbyły się dalsze uroczy-
stości. 

Paradę poprowadziła Orkiestra 
Dęta działająca przy OSP w Krasze-
wicach działająca pod batutą kapel-
mistrza Jana Szmaja. Tuż za nimi 
przejechały bryczki, a w najokazalszej 
z nich siedzieli starostowie dożyn-
kowi wraz z asystentami. Za nimi 
przeszli siewcy, żniwiarze i kosiarze 
z ul. Słonecznej, a w następnej ko-
lejności organizatorzy dożynek oraz 
władze gminy. Zaraz za nimi wieniec 
dożynkowy, stworzony przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Jaźwin. Jako 
kolejne maszerowały Zaprośnianki, 
goście i mieszkańcy gminy, a na koń-
cu - jak co roku - przejechały parodie 
poszczególnych sołectw. Korowód 
zamknął pokaz maszyn rolniczych. 

Część oficjalną dożynek rozpoczę-
to wspólnym odśpiewaniem hymnu 
narodowego, po czym włodarz gmi-
ny wójt Paweł Koprowski przywitał 
wszystkich zgromadzonych gości 
oraz licznie zebranych mieszkańców. 
W ten sposób oficjalnie otwarł tego-
roczne święto plonów. 

Starościna tegorocznego święta to 
Anna Skraburska, rolniczka sołectwa 
Kraszewice, ul. Kaliska. Wraz z mężem 
Henrykiem i dziećmi pracuje we wła-
snym gospodarstwie rolnym o pow. 
34 ha wraz z dzierżawami. Gospodar-
stwo to jest dobrze utrzymane, na-
stawione głównie na hodowlę trzody, 
uprawy w gospodarstwie stanowią 
zboża i kukurydza. To też wielolet-

nia Przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w tymże sołectwie. Poza 
tym radna Gminy Kraszewice, obec-
nie sprawuje drugą kadencję sołtysa 

w Sołectwie nr 1. Bardzo chętnie an-
gażuje się w działalność społeczną na 
rzecz swojego środowiska. 

Starostą w tym roku został wy-
brany Ryszard Kowalczyk, rolnik 
z sołectwa Jaźwiny. Wspólnie z żoną 
Barbarą i dziećmi prowadzą gospo-
darstwo rolne o pow. 12 ha użytko-
wych. Gospodarstwo to również jest 
dobrze utrzymane, zmechanizowa-
ne, nastawione na produkcję trzody 
chlewnej i bydła mlecznego. Główne 
uprawy to zboża, kukurydza oraz 
zielonki na paszę. Również chętnie 
angażuje się w różne prace społeczne 
na rzecz swojego środowiska. Czło-
nek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Asystentami starostów w tym roku 

byli Alicja Podgórska i Kamil Kaź-
mierczak, którzy w czasie wolnym 
od pracy i nauki chętnie pomagają 
rodzicom w licznych pracach gospo-
darskich. 

Część obrzędowa odśpiewana zo-
stała przez zespół Zaprośnianki. Tak 
przy popularnym ,,Plon, niesiemy 
plon” starostowie dożynkowi przeka-
zali chleb na ręce wójta gminy Pawła 
Koprowskiego, Przewodniczącego 
Rady Gminy Artura Chowańskiego 
oraz proboszcza parafii. – Serdecznie 
dziękujemy za ten bochen chleba, sym-
bol pracy wielu ludzi, i obiecujemy, że 
będziemy sprawiedliwie go dzielić, tak 
by wszystkim starczało – zapewniał 

wójt. Z kolei wieniec przygotowany 
przez KGW Jaźwiny przekazali Łu-
kasz Krupa, Szymon Jangas, Kamil 
Wawnik oraz Piotr Małecki. 

Po części oficjalnej przyszedł 
czas na występy artystyczne. Jako 

pierwsi na scenie pojawili 
się najmłodsi wykonawcy 
z Jaźwin. Jako kolejni, naj-
młodsze dzieci z Ogniska 

Muzycznego Gama. Obecni tego 
dnia na dożynkach mieli też okazję 
wysłuchać koncertów zespołu ludo-
wego Zaprośnianki, Big Bandu oraz 
wspomnianej wcześniej Orkiestry 
Dętej z Kraszewic. 

Wszyscy goście i uczestnicy nie-
dzielnych dożynek mieli okazję być 
ozdobieni symbolem żniw, czyli ko-
lorowymi kłoskami. Nie zabrakło bo-
gato zastawionych stoisk ze swojskim 
jadłem oraz popularnych festyno-
wych bufetów. Nie zabrakło również 
uwielbianych przez najmłodszych 
dmuchańców. Zabawa taneczna trwa-
ła do późnych godzin. Z pewnością 
tegoroczne dożynki jeszcze na długo 

pozostaną w pamięci mieszkańców 
gminy, którzy chętnie zaangażowali 
się w ich organizację. Dodajmy, że 
tegoroczne dożynki zorganizowane 
były przez sołectwo Jaźwiny z soł-
tysem Anną Pilarczyk na czele, przy 
współudziale Urzędu Gminy w Kra-
szewicach. 

MaG
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Zwieńczenie żniw w KraszewicachNOCNE

 KOSZMARY

W śnie szef wezwał mnie do biura.

Idę, wręcz zaczynam biec.

Jak nic, będzie awantura.

Co on kurna może chcieć!?

Proszę me ukłony niskie

przyjąć – mówi, stojąc w progu.

Czas najwyższy na podwyżkę

bo jest na to, chwała Bogu.

Za ostatnie dwa kwartały

wyszedł wynik przyzwoity.

Z czego jestem happy cały

i pan też skorzysta przy tym.

Nagle ze snu się zbudziłem

i tak sobie myślę: Stary,

prawie, że w to uwierzyłeś,

a to tylko sen koszmarny.

Marek Paprocki



Nowy rok szkolny rusza już za 
kilka dni. Warto sprawdzić, które 
podręczniki uczniowie otrzymają 
bezpłatnie, tym bardziej, że szyku-
ją się poważne zmiany dla rodziców 
dzieci idących do klas III i V podsta-
wówki oraz II klasy gimnazjum. 

Kolejni uczniowie 
otrzymają podręczniki

Ubiegłoroczna reforma mająca na 
celu wprowadzenie do szkół darmo-
wych podręczników realizowana jest 
stopniowo. We wrześniu 2015 roku 
na bezpłatne podręczniki mogli liczyć 
tylko uczniowie klas: I, II i IV szkół pod-
stawowych oraz klas I gimnazjów. 

Teraz z ulgą odetchnąć mogą rów-
nież rodzice, których dzieci 1 września 
rozpoczną naukę w III i V klasie szkoły 
podstawowej, a także w klasie II gimna-
zjum. To już pewne. Oni również otrzy-
mają darmowe podręczniki i ćwiczenia. 

Niestety, nadal poszkodowani 
są szóstoklasiści i uczniowie klas 
III gimnazjów, którzy bezpłatnych 
podręczników nie dostali ani w roku 
szkolnym 2015/16 i nie dostaną rów-

nież w nadchodzącym. 
W planach jest objęcie dotacją 

wszystkich uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych, ale dopiero od 
września 2017 roku. 

Które podręczniki
 będą darmowe?

Klasy objęte dotacją otrzymają 
komplety podręczników niezbęd-
nych dla każdego dziecka. W  zesta-
wach brakować będzie tylko książek 
do przedmiotów nieobowiązkowych, 

wśród których znajduje się np. religia 
czy wychowanie do życia w rodzinie. 
To jedyny koszt, jakim mogą zostać 
obciążeni rodzice.  

Rodzaje wydawnictw podręczni-
ków nie są jednak narzucane przez 
MEN, a wybierają je dyrektorzy i na-
uczyciele szkół. To, czy dany przed-
miot realizowany będzie tylko na 
podstawie podręcznika czy uczniowie 
będą korzystać również z ćwiczeń, 
zależy nie tylko od pedagogów, ale 

również od kwot dotacji. Te z kolei 
w całym kraju są takie same, różnią 
się tylko pod względem podzia-
łu na poszczególne klasy.  Dzieci, 
które w roku szkolnym 2016/2017 
rozpoczną naukę w klasach I, II i IV 
szkoły podstawowej oraz pierwszo-
klasiści w gimnazjum korzystać będą 
już z podręczników po „starszych ko-
legach”. Jak wyjaśnia dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. H. Sienkiewi-
cza w Ostrzeszowie Edyta Strzelec-
ka „książki te są własnością biblioteki 
i uczniowie wypożyczają je na rok szkol-
ny, z końcem roku je oddają do bibliote-
ki i kolejne dzieci dostają”. W związku 
z tym dotacje na książki dla tych dzie-
ci są mniejsze, ponieważ  nowe otrzy-
mają tylko ćwiczenia do kształcenia 
zintegrowanego oraz języka obcego. 
Klasy III i V podstawówek oraz klasy 
II gimnazjów otrzymają natomiast 
całe komplety nowych książek.

 Co, kiedy Twoje dziecko zgubi 
lub zniszczy podręcznik?

Z tym pytaniem zwróciliśmy się 
do dyrektor Gimnazjum nr 1 im. 
Janusza Korczaka  w Ostrzeszowie 

Jolanty Szałkowskiej. Jak się oka-
zuje, w przypadku gdy uczeń na ko-
niec roku nie będzie mógł zwrócić 
podręcznika z powodu zniszczenia 
lub zgubienia, do odpowiedzialności 
pociągnięci mogą zostać rodzice. To 
oni będą musieli z własnej kieszeni 
sfinansować stratę. Na szczęście takie 
przypadki do tej pory w ostrzeszow-
skim gimnazjum nie miały miejsca. 
W razie „W” szkoła zaopatrzona jest 
w kilka dodatkowych egzemplarzy 
podręczników. 

W większości szkół gotowe kom-
plety podręczników czekają już przy-
gotowane, aby 1 września trafić w ręce 
uczniów i towarzyszyć im w eduka-
cji przez cały przyszły rok szkolny. 
Zadowoleni są niemalże wszyscy. 
Niemalże, ponieważ swojego rozcza-
rowania nie kryją rodzice, których 
pociechy rozpoczynają w tym roku 
naukę w ostatnich klasach podsta-
wówek i gimnazjów. Żal tych drugich 
jest szczególnie uzasadniony, ponie-
waż ich dzieci ani razu nie otrzymają 
darmowych podręczników. 

KK
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SPRAWDŹ, CZY TWOJE DZIECKO OTRZYMA DARMOWY PODRĘCZNIK

Niefortunne zdarzenie mia-
ło miejsce w piątkowe po-

łudnie (26 sierpnia) w Szklarce 
Myślniewskiej.

 40-letni mieszkaniec powiatu 
kępińskiego, kierując fiatem punto, 
będąc w rejonie skrzyżowania dróg 
zderzył się z pojazdem marki seat 
ibiza, którym kierował 31-latek z Gli-

wic. Kępnianin wykonywał manewr 
skrętu w lewo w momencie, gdy był 
już wyprzedzany. Pech chciał, że w 
tym miejscu kategorycznie wyprze-
dzać nie wolno i mandat zgarnął nie 
tylko sprawca kolizji, ale również 
kierujący ibizą. Uczestnicy zdarzenia 
byli trzeźwi.

KK, fot. PSP Ostrzeszów

24 krzaki konopi i 400 gramów suszu gotowego 
do sprzedaży trafiło w policyjne ręce. Aresztowany 
plantator to 36-latek z Ostrzeszowa.

Hodowca został zatrzymany w czwartek, 25 sierpnia 
przez policjantów z Wydziału Kryminalnego KPP w Ostrze-
szowie. Okazuje się, że mundurowi już od dawna mieli go na 
oku. Teraz wpadł jak śliwka w kompot i co najmniej  przez 
najbliższe trzy miesiące będzie oglądał świat zza krat. 
Wszystko przez nielegalną plantację marihuany.

- Mężczyzna domowym sposobem uprawiał konopie 
na działce położonej obok swojego miejsca zamieszkania. 
Następnie dojrzałe rośliny suszył w pomieszczeniach go-
spodarczych, a gotowe narkotyki porcjował w domu - re-
lacjonuje rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji Ewa 
Jakubowska. Zdekonspirowana hodowla liczyła 24 sztuki 
sadzonek roślin ziela konopi marihuany w różnych stadiach 
rozwojowych, które - jak  zwykłe kwiatki - dojrzewały blisko 
domu sprawcy. Co więcej, kryminalni znaleźli również 400 
gramów suszu przygotowanego już do sprzedaży. O tym, że 
ostrzeszowianin bez wątpienia swoje wyroby wprowadzał 
na rynek, świadczą znalezione w pomieszczeniach miesz-

kalnych szklane lufki, woreczki, bibułki, podręczna waga, 
czy młynek do mielenia suszu, a także znaczna kwota pie-
niędzy. Na niepomyślność „przedsiębiorcy” opłacalny inte-
res zakończył się klęską.

Podejrzany hodowca został przesłuchany i usłyszał za-
rzut wytwarzania oraz posiadania środków odurzających. 
Sąd zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w posta-
ci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy.

KK, fot. KPP Ostrzeszów

38-letni mieszkaniec gminy Doruchów został 
ranny w wypadku drogowym, do jakiego do-

szło w minioną sobotę w Zalesiu (gm. Doruchów). 
Mężczyzna trafił do kaliskiego szpitala, gdzie jesz-
cze tego samego dnia przeszedł operację nogi.

Do zdarzenia doszło 27 sierpnia po godzinie 17.30 na 
drodze w kierunku Morawina. Wezwani na miejsce wy-

padku policjanci wstępnie ustalili, że sprawcą był 32-let-
ni mieszkaniec gminy Doruchów, kierujący samochodem 
osobowym marki opel corsa wraz z przyczepą. Mężczyzna, 
jadąc prostym odcinkiem drogi w kierunku Doruchowa, wy-
konał manewr skrętu do swojej posesji i uderzył w jadącego 
z pierwszeństwem 38-latka, który kierował motocyklem 
marki yamaha. W wyniku uderzenia motocykl przemieścił 
się i uderzył w jadącego za sprawcą wypadku opla astrę, któ-
rym kierował 22-letni mieszkaniec gminy Czajków.

Motocyklista w wyniku odniesionych obrażeń ciała zo-
stał przewieziony do szpitala w Kaliszu. Tam, jeszcze tego 
samego dnia, przeszedł operację nogi. Jak poinformował 
Paweł Gawroński, rzecznik prasowy kaliskiego szpitala, 
mężczyzna miał złamane udo i dosyć poważny uraz w ob-
rębie kolana. Obecnie przebywa na oddziale urazowo-or-
topedycznym.

Kierujący samochodami byli trzeźwi. Od cyklisty pobra-
no krew do badania. Mundurowi sprawcy wypadku zatrzy-
mali prawo jazdy oraz dowód rejestracyjny. W przedmioto-
wej sprawie trwają dalsze czynności procesowe.

Red. 

Zderzenie podczas 
wyprzedzania

DOCHODOWY INTERES LEGŁ W GRUZACH

Ranny motocyklista



We wrześniu tego roku na tere-
nie całego kraju zostanie wdrożo-
na Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-
pieczeństwa. Do tej pory program 
prowadzony był pilotażowo na te-
renie garnizonu Warszawy, a tak-
że na Podlasiu i Pomorzu. Program 
będzie też aktywny na terenie po-
wiatu ostrzeszowskiego. Dzięki 
niemu każdy mieszkaniec nasze-
go regionu będzie mógł mieć swój 
wkład w poprawę bezpieczeństwa. 
Póki co w Komendzie Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie trwają 
wstępne prace, również technicz-
ne, nad utworzeniem oraz wdroże-
niem takiej mapy.

Mapa jest dostępna na stronie 
internetowej Komendy Stołecznej 
Policji, a jej obsługa została zapro-
jektowana tak, aby bezproblemowo, 
wręcz intuicyjnie mógł z niej skorzy-
stać każdy obywatel.

Informacje wykorzystywane w ma-
pie zagrożeń opierają się na trzech 
� larach. W pierwszym � larze gro-
madzone są informacje z policyjnych 
systemów informatycznych. Drugi 
� lar to część interaktywna, z bez-
pośrednim udziałem mieszkańców, 
przedstawicieli jednostek samorzą-
du terytorialnego oraz organizacji 
pozarządowych. Trzeci � lar opiera 
się o informacje pozyskane od oby-
wateli, z wykorzystaniem platformy 
wymiany informacji.

Na mapie znajdą się informacje 

m.in. o przestępstwach najbardziej 
uciążliwych społecznie, takich jak 
kradzież, rozbój, uszkodzenie mie-
nia, wymuszenie, pobicie, oszustwo 
„na wnuczka” i „na policjanta”, a tak-
że przestępstwa na tle seksualnym, 
narkotykowe czy przestępczość nie-
letnich. Uwzględnione zostały tak-
że wybrane kategorie przestępstw 
gospodarczych, informacje o zagro-
żeniach w ruchu i wypadkach drogo-
wych.

Prekursorstwo projektu polega 
na tym, że teraz każdy może mieć 
możliwość aktualizacji informacji 
na mapie. Za pomocą interaktywnej 
strony można przekazywać sygnały o 
zagrożeniach występujących w danej 
okolicy. Następnie policjanci będą je 
wery� kować, a jeśli się potwierdzą, 
zostaną wprowadzone bezpośrednio 
na mapę. Dzięki temu rozwiązaniu 
znajdą się na niej bardziej szczegó-
łowe informacje, dotyczące również 
niższych szczebli podziału terytorial-
nego, w tym dzielnic czy osiedli.

Przypomnijmy, że podczas spotkań 
funkcjonariuszy policji z przedstawi-
cielami władz lokalnych i miesz-
kańcami powiatu ostrzeszow-
skiego - w lutym ubiegłego roku, 
mundurowym najczęściej wskazy-
wano niebezpieczne odcinki dróg. 
W Ostrzeszowie drogę W449 Rojów-
-Olszyna-Ostrzeszów, w Czajkowie 
drogę powiatową Lututów-Grabów 
n/Prosną, a w Kobylej Górze odcinek 
drogi W449 od Pisarzowic do Kobylej 
Góry. Za niebezpieczną uznano też 
drogę W447 - od Mikstatu w kie-
runku Antonina. W tym przypadku 
mówiono o obcokrajowcach prze-
mieszczających się w obu kierunkach 
poboczem, a niewłaściwie oznakowa-
nych. W kilku gminach wnioskowano 

też o zwiększenie patroli w miejscach 
zagrożonych wykroczeniami porząd-
kowymi, jak i przestępstwami (kra-
dzieże i uszkodzenie mienia).

Kiedy zatem mieszkańcy naszego 
powiatu będą mieli możliwość wglą-
du do mapy naszego terenu? – Krajo-
wa Mapa Zagrożeń pilotażowo działała 
na obszarze trzech województw. Zgod-
nie z zapowiedzią wiceszefa MSWiA, 
od miesiąca września 2016r. przed-
miotową tematyką ma być objęty cały 
kraj. Także KPP w Ostrzeszowie będzie 
dysponować taką mapą. W chwili obec-
nej trwają wstępne prace, również tech-
niczne, nad utworzeniem oraz wdroże-
niem takiej mapy. Jak będzie gotowa, 
oraz zgodnie z dalszymi wytycznymi 
w tym temacie, z całą pewnością o po-
wyższym fakcie poinformujemy miesz-
kańców powiatu ostrzeszowskiego 
– poinformowała rzecznik prasowa 
KPP w Ostrzeszowie, podkom. Ewa 
Jakubowska.

Jak podkreślają policjanci, Krajo-
wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
pozwoli na podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa w miejscach wska-
zanych przez mieszkańców. Warto 
dodać, że podczas jej tworzenia, na 
terenie całego kraju przeprowadzono 
ponad 11 tysięcy spotkań, podczas 
których mieszkańcy zgłaszali swoje 
uwagi, mówili o potrzebach i zagro-
żeniach w swojej okolicy. W spotka-
niach tych wzięło udział ponad 217 
tysięcy osób.

Funkcjonariusze zwracają uwa-
gę, że mapa nie służy do zgłaszania 
potrzeby pilnej interwencji policji. 
W takich przypadkach niezmiennie 
trzeba korzystać z numerów alarmo-
wych – 112 i 997.

(KIR)

59-latka z powiatu ostrze-
szowskiego była sprawczy-

nią kolizji, do jakiej doszło 24 
sierpnia w Przybyszowie na kra-
jowej „11”.

 Kobieta, kierując bmw, w wyni-
ku nieprawidłowego manewru wy-
przedzania doprowadziła do kolizji 

z ciężarowym renault. Ani ona, ani 
kierowca ciężarówki  (mieszkaniec 
gm. Kock) nie odnieśli poważnych 
obrażeń ciała. Oboje byli trzeźwi. 

Sprawczyni została ukarana wyso-
kim mandatem karnym.

(KIR)

Również w sąsiednim powie-
cie we wtorek, 23 sierpnia w 

Kierznie, kępińska drogówka za-
trzymała do kontroli drogowej 
pewne volvo, za którego kierownicą 
siedziała 30-letnia mieszkanka po-

wiatu ostrzeszowskiego. 
Kobieta w terenie zabudowanym 

jechała o ponad 50 km/h za dużo. Nie-
stety, ekspresowo do celu nie dotarła, 
ale za to w mgnieniu oka straciła na 3 
miesiące prawo jazdy.                         KK
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Z KARTOTEKI 997...ale z umiarem. Ponad trzy promile w wy-
dychanym powietrzu to jednak trochę za 
wiele. Właśnie tyle miał pewien 56-latek, 
który w ubiegły poniedziałek po południu 
w Grabowie nad Prosną wywołał awanturę 
domową. Furiat krzyczał i był niezwykle 
agresywny wobec swojej rodziny. Nawet 
policyjna interwencja nie była go w stanie 
poskromić. Nabuzowany krzykacz w końcu 
trafi ł do policyjnego aresztu. W ciszy i spo-
koju zapewne udało mu się wytrzeźwieć 
i poskromić swoje emocje. 

W ostatnim czasie wśród ostrzeszowskich 
„imprezowiczów” dość modne stały się 
drzemki na świeżym powietrzu. W ubie-
głym tygodniu policjanci zbudzali z błogie-
go snu mężczyzn w przydrożnych krzakach 
i pod sklepem. Tym razem pewien zmęczo-
ny 40-latek poszedł na całość i postanowił 
„przekimać się” na ziemi przy ul. 1 Maja w 
Ostrzeszowie. 23 sierpnia około godziny 
16 mundurowi odtransportowali delikwen-
ta do aresztu. Tam spędził całą noc, a na-
stępnego dnia rankiem opuścił policyjne 
mury z mandatem w ręku. 

18-letni smakosz zielonego narkotyku w ubie-
gły piątek tuż po godzinie 23 wybrał się na 
przejażdżkę ulicami Kobylej Góry. Prze-
mierzając trasę pojazdem marki toyota 
celica nastoletni sycowianin został zatrzy-
many przez dzielnicowych patrolujących 
miejscowość. Okazało się, że 18-latek nie 
tylko kierował pod wpływem działania nar-
kotyków, ale zostawił sobie również trochę 
na później. Chłopak na pewno nie spodzie-
wał się takiego obrotu zdarzeń. Zamiast do 
zamierzonego celu, pod opieką munduro-
wych dotarł do policyjnego aresztu. Teraz 
odpowie nie tylko za posiadanie, ale rów-
nież za kierowanie pojazdem pod wpły-
wem narkotyków. 

Pewien mężczyzna w minioną sobotę tuż 
po godzinie 15 wybrał się w pieszą wy-
cieczkę ulicą Grabowską w Ostrzeszowie. 
Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie 
strój spacerowicza, który maszerował 
ubrany w piżamę i klapki. W tym przypad-
ku znów nie zawiodła czujność ostrze-
szowskiej policji. Jeden z funkcjonariuszy 
drogówki w mig ustalił, że 60-letni space-
rowicz to mieszkaniec Rojowa, który sa-
mowolnie opuścił oddział opieki długoter-
minowej w ostrzeszowskim szpitalu. Akcja 
zakończyła się pomyślnie, a mężczyzna 
wrócił pod opiekę medyczną. 

Piesi byli powodem wybuchu furii u 38-lat-
ki z Ostrzeszowa. Widocznie przechodnie 
nie przypadli jej do gustu, bo kobieta bez 
powodu nakrzyczała na nich i zwyzywała. 
Zdarzenie miało miejsce w niedzielne po-
południe na dworcu PKS w Ostrzeszowie. 
Nie uszło jej to jednak na sucho. Policjan-
ci ukarali kobietę mandatem.

O tym, jak łatwo można stracić uprawnie-
nia do kierowania pojazdami, przekonali 
się w niedzielę dwaj mężczyźni, którzy 
przekroczyli dozwoloną w terenie zabudo-
wanym prędkość. Pierwszy z nich poże-
gnał się z prawkiem już o 9, kiedy jadąc 
mitshubishi lancerem został zatrzymany 
przez policję na ul. Grabowskiej w Ostrze-
szowie. Był to 46-letni obywatel Ukrainy, 
który jechał z prędkością 105 km/h. Drugi 
to 30-letni mieszkaniec Wieruszowa. Ten 
z kolei wpadł tuż przez 10 w Starej Kuźni-
cy. Pędził pojazdem marki renault espace 
z prędkością 101 km/h. W „nagrodę” za 
szybką jazdę oprócz utraty uprawnień obaj 
zyskali mandaty do uregulowania. Takie 
wyróżnienie zapewne sprawi, że kierowcy 
następnym razem dwa razy się zastano-
wią zanim nacisną pedał gazu.

31-latka z powiatu ostrowskiego, kierując 
samochodem marki renault megane 24 
sierpnia doprowadziła do kolizji drogowej 
na ul. Kaliskiej w Doruchowie. Ostrowianka 
podczas wyprzedzania zderzyła się z po-
jazdem marki mazda 6, którym kierowała 
37-letnia mieszkanka gminy Doruchów. 
Obie panie były trzeźwe. Sprawczyni wrę-
czono mandat.

W ubiegły czwartek pośpiech znów zgubił 
kierowców. Tym razem z prawkiem poże-
gnało się dwóch panów pędzących z nie-
dozwoloną w terenie zabudowanym pręd-
kością. Dodatkowo policjanci ukarali ich 
również mandatami. Pierwszego z nich 
zatrzymano około godziny 15.40 w Ligocie 
(gm. Kobyla Góra.). Był to 29-latek z Wał-
brzycha, który, kierując pojazdem marki 
skoda, poruszał się z prędkością 103 
km/h. Za nieco ponad godzinę mundurowi 
przyłapali kolejnego pirata drogowego. 
Tym razem trafi ło na „naszego”. 24-letni 
mieszkaniec gminy Mikstat jechał suzuki 
vitara z prędkością 102 km/h.

Człowiek nie wielbłąd, pić musi 
(22.08.2016 r.)

Regenerował siły? 
(23.08.2016 r.)

Zwolennik „trawki” 
(26.08.2016. r.)

Przechadzka w piżamie
 (27.08.2016 r.)

Irytujący przechodnie 
(28.08.2016 r.)

Niedzielni pechowcy 
(28.08.2016 r.)

Uwaga na drodze, bo nadchodzę! 
(24.08.2016 r.)

Szybka jazda i ekspresowa utrata 
prawa jazdy (25.08.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
rusza. Kiedy w Ostrzeszowie?

KOLIZJA Z CIĘŻARÓWKĄ

NOGA Z GAZU

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516



W ubiegły piątek, 26 sierpnia 
Stowarzyszenie Rodziców i Sympa-
tyków na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym w Ostrzeszowie 
rozpoczęło realizację projektu pod 
nazwą „Wielkopolska na weekend 
- aktywnie, samodzielnie i bezpiecz-
nie”. Pierwsze spotkanie integracyj-
ne i wycieczka rowerowa zainaugu-
rowały przedsięwzięcie. 

Wyżej wymieniony projekt jest lau-
reatem konkursu organizowanego przez 
Fundację PZU „Młodzi niepełnospraw-
ni - sprawni z PZU 2016”. Jego autorem 
jest Stowarzyszenie i grupa nauczycieli 
Gimnazjum Specjalnego w Ostrzeszo-
wie. Projekt został stworzony z myślą 
o dzieciach i młodzieży niepełnospraw-
nej, aby zaangażować ich do aktywnego 
i bezpiecznego spędzania czasu wol-
nego. Niepełnosprawni, uczestnicząc 
w przedsięwzięciu, które potrwa aż do 

27 stycznia 2017 roku, będą zwiększać 
swoje szanse na samodzielne funkcjo-
nowanie w środowisku. Raz w miesiącu 
w piątki i soboty członkowie projektu 
będą uczestniczyć w tzw. spotkaniach 
weekendowych z zapewnionym w SOSW 
w Ostrzeszowie noclegiem. Ponadto re-
alizatorzy projektu zapewniają różne 
formy aktywności dla dzieci młodzieży. 
Są to wycieczki autokarowe do Pozna-
nia i Gniezna, wycieczka rowerowa do 
Górecznika, wycieczka publicznymi 
środkami lokomocji  do Przygodzic, a 
także warsztaty (wielkopolskie trady-
cje wigilijne, origami, jak udekorować 
stół, itd.).

Przewidywana ilość uczestników 
projektu wynosi 90 osób. Całkowity 
jego koszt to 47.915 złotych. Refunda-
cja z Fundacji PZU wynosi 36 195,00 zł.

Pierwsze integracyjne spotkanie 
przy grillu odbyło się w piątek, 26 

sierpnia w Szkolnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Ostrzeszowie. 
Na spotkanie przybyło około 35 osób, 
w tym młodzież, rodzice, władze po-
wiatu oraz dyrekcja SOSW.  Po zakoń-
czeniu grillowania uczestnicy przeszli 
krótkie szkolenie z zakresu pierwszej 
pomocy i zasad ruchu drogowego. 
Wszystko po to, aby po spędzonej 
nocy w Ośrodku, w sobotni poranek 
wyruszyć na wycieczkę rowerową do 
Górecznika. W doborowych nastrojach, 
z uśmiechami na twarzach, kilkunasto-
osobowa grupa rowerzystów przemie-
rzyła trasę i dotarła do celu. Zmęczeni, 
ale również i zadowoleni rowerzyści 
wrócili do Ostrzeszowa dopiero pod 
wieczór. Wycieczkę zaliczyć można do 
jak najbardziej udanych. 

KK
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WIELKOPOLSKA NA WEEKEND 
- AKTYWNIE, SAMODZIELNIE I BEZPIECZNIE

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Kończy się lato, kończą się 
wakacje. Dzieci i młodzież 

wracają do szkół, życie z jego co-
dziennymi sprawami toczy się dalej. 
Były jednak „wakacje” 77 lat temu, 
które trwały pięć lat. 1 września 
1939 roku zamiast do szkoły, mło-
dzież i wszyscy Polacy musieli sta-
wić czoła okupantowi. 

Nastały dni grozy, upokorzenia 
i śmierci, dla wielu były to ostatnie 
wakacje. Mówimy, że dość już mar-
tyrologii, z pewnością tak. Nadszedł 
czas wybaczenia – jednak nie zapo-
mnienia. Właśnie 1 września trzeba 
pamiętać o ludziach, którzy oddali 
to co człowiek ma najcenniejszego – 

życie. Oddali je za to by dziś można 
żyć spokojnie, byśmy mogli żyć, pra-
cować, uczyć się bez strachu, że może 
nie być jutra. 

Pragnę krótko opisać pierwszy 
dzień II wojny światowej w Ostrze-
szowie, oddając hołd i szacunek po-
ległym. W dniu 1 września 1939 r. 
o godz. 5:00 nad Ostrzeszowem po-

jawiły się pierwsze przelatujące nie-
mieckie bombowce. Armia niemiecka 
kierowana przez generała Johannesa 
von Blaskowitza wkroczyła do Ostrze-
szowa około południa. Gdy najeźdź-
ca zbliżał się do miasta, większość 
ludzi uszła z częścią dobytku. Domy 
opustoszały, a bydło i trzoda błąka-

ły się po ogrodach. Miasto zamarło, 
pozostało w nim kilku starców – je-
dynych świadków wjazdu Niemców 
do Ostrzeszowa. Branka zakładników 
spośród powracających mieszkańców 
i umieszczenie ich w więzieniu sądo-
wym, to był straszny cios ze strony 
wroga. Groza i trwoga zawisły nad 
głowami ludności, gdyż lada incydent 
czy prowokacja miały kosztować ży-
cie.

Oddziałom niemieckim przeciw-
stawiał się ostrzeszowski Batalion 
Obrony Narodowej. Jego dowódcą 
był kpt. Józef Waydowicz. Obrona 
Narodowa była wzmocniona dwoma 
kompaniami 28 Pułku Piechoty. 

Po pierwszych granicznych utarcz-
kach większa wymiana strzałów mię-
dzy wojskiem niemieckim a Obroną 
Narodową miała miejsce na wzgó-
rzach parzynowsko – ostrzeszow-
skich. Pod Bałczyną poległ żołnierz 
Obrony Narodowej Antonii Płachta. 
Jest to pierwsza o� ara stoczonej walki 
obronnej o Ostrzeszów. Zginęli także: 
J. Krzykała, W. Wieczorek i jego brat, 
W. Stawski, Cz. Golusiński, C. Wiza, 
W. Bacik i J. Pawłowski… Było wielu 
innych, o których należy pamiętać.

Wydaje mi się, że aby uczcić pa-
mięć poległych Polaków, tych co 
zginęli w walce za ojczyznę, tych co 
spłonęli w obozach koncentracyjnych 
i wszystkich wojskowych, dzieci, ko-
biety, starców i mężczyzn, najlepiej 
będzie oddać im hołd idąc w tym dniu 

na cmentarz. W tym miejscu także na 
grobach nieznanych zapalić choćby 
skromny znicz i podziękować za ich 
o� arę. Nie opisują także, co działo się 
w okolicznych wsiach, nie piszą o par-
tyzantach, których świadkiem śmier-
ci był las, czasem krzyż na samotnej 
mogile. Wszystkim tym, co zginęli, 
dedykuję mój wiersz, jako okruch pa-
mięci za to co dla nas zrobili. Wspo-
mnę jeszcze harcerzy, którzy - choć 
tacy młodzi - ginęli jako zwiadowcy, 
łącznicy, tych, którzy nie mieli już na-
stępnych wakacji. 

„Cisza”
Świt wstawał pogodny i cichy,
gdy salwa tę ciszę przerwała.
To przyszli oni – ci obcy
i ziemia w posadach zadrżała.
Wygnali z chat: starców,
kobiety i dzieci.
A mężczyzn związali jak snopy
i śmiali się, śmiali okrutnie,
gdy matka nad dzieckiem płakała.
Gdy ojciec z rękoma skutymi w kajdany,
rozpaczał u drzwi chaty.
Bezsilny, zmuszony by patrzeć,

jak córkę hańbili żołdacy.
I chłopcy ci młodzi i rośli,
pod strzałem padali tak cicho.
Jak łza co spływa w głąb serca,
gdy młodość umiera jak echo.
Śmierć była to straszna i obca.
Nie ta znajoma – nie nasza, 
co cicho do chaty wchodziła,
by zgasić iskierkę żywota.
A potem oblali benzyną
chałupy i ludzi co wokół lzonali.
Zdeptali mogiły ciężkimi butami
i poszli mordować gdzieś dalej.
Została tu cisza, 
tak bardzo nie nasza, 
że anioł kamienny,
z przydrożnej kapliczki. 
Nad ludzką niedolą zapłakał”.

Na zakończenie pragnę zaznaczyć, 
że we wspomnieniach tych jest opisa-
ny tylko jeden dzień wojny w Ostrze-
szowie 1 września 1939 r.

Ewa Olejniczak 
TPZO Ostrzeszów

Ostatnie wakacje

Wyjaśnienie
W poprzednim numerze w artykule zatytułowanym „Wszystkiego najlepszego, Grabów nad Prosną” osobom 

goszczącym w Grabowie - wykładowcom uniwersyteckim przypisałam niewłaściwe tytuły naukowe. Poprawny 
zapis to: prof. dr. hab. Małgorzata Słodowa-Hełpa, reprezentująca Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, i prof. 
dr hab. inż. Zbigniew Kosma – z Uniwersytetu Technologoczno-Humanistycznego w Radomiu. We wspomnianym 
artykule pominęłam tytuły profesora, za co przepraszam.

E. Pilarczyk



24 sierpnia starosta ostrze-
szowski  Lech Janicki udał się z wi-
zytą do partnerskiego Meissen. 

Celem spotkania było omówienie 
szeregu  zagadnień związanych z te-
goroczną i przyszłoroczną współpra-
cą partnerską, która – co warto pod-
kreślić – trwa już 15 lat. Szczególnym 
punktem rozmów  starosty ostrze-
szowskiego  z Arndtem Steinbachem 
– starostą miśnieńskim była kwestia 
współpracy powiatów w zakresie kul-
tury i sportu, w tym w szczególności  
kontaktów młodzieży z obu powia-
tów. 

www.powiatostrzeszowski.pl
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Pod koniec lipca rozpoczęła 
się zbiórka internetowa na por-
talu polakpotrafi.pl pod hasłem 
„Podwórko dla Rojowa” („Mały 
wielki projekt dla najmłodszych 
mieszkańców Rojowa”). Celem 
jest zjeżdżalnia dla dzieci, któ-
ra miałaby powstać na nowo 
utworzonym placu zabaw w Ro-
jowie.   Inicjatorem akcji jest 
Tomasz Motyl, współzałożyciel 
Fundacji Nauki i Edukacji „Le-
mat”, która ufundowała wspo-
mniany plac zabaw.

Karolina Murek: Dlaczego Fun-
dacja „Lemat” koncentruje się na pro-
mowaniu edukacji i nauki? Jest wiele 
innych, równie ważnych kwestii, nad 
którymi warto się pochylić - zdrowie, 
bezpieczeństwo,   problem zdrowego 
żywienia, relacji rodzinnych. Czym po-
dyktowany jest ten wybór?

Tomasz Motyl: Faktycznie, jest 
wiele dziedzin wymagających wspar-
cia, ale rzeczywistość zmusza nas do 
wyboru. A ten padł na naukę i eduka-
cję. Ucząc się i nauczając innych moż-
na się dobrze bawić, a przy okazji jest 
to zajęcie pożyteczne.  Jest to także 
dziedzina rosnących nierówności – 
jedne dzieci uczą się kilku języków 
a inne nawet nie słyszały o teatrze. 
W czasach taniejącego dostępu do 
informacji jest to tyle dziwne, co 
przerażające. Dysproporcje te chcie-
libyśmy zmienić. Niemnej jednak 
Fundacja może podejmować również 
działania z zakresu ochrony zdrowia, 
ekologii czy kultury. Są jednak one 
dla nas drugoplanowe.

KM: Nie uważa Pan jednak, że są 
sprawy ważne i ważniejsze? Jest wiele 
akcji, które należałoby wspomóc.   Jest 
ich tak wiele, że konieczna byłaby selek-
cja. Na którym miejscu, Pana zdaniem, 
powinien znaleźć się projekt „Podwórka”?

TM: Trudno jest porównywać za-
kup zjeżdżalni dla dzieci z leczeniem 
schorzeń. Uważam,  że w miarę moż-
liwości powinniśmy działać, zwłasz-
cza lokalnie, wspierać inicjatywy 
blisko nas, od nich zacząć zmianę 
rzeczywistości.  Nasza akcja ma wiele 
zalet. Największą jest przejrzystość. 
My nie prosimy: wpłacaj na „Podwór-
ko”, a później zostawiamy z wątpli-
wościami, co stało się z Twoim wkła-
dem. My mówimy: jeżeli wpłacisz na 
naszą akcję, od razu zobaczysz swoją 
wpłatę i to, jak przybliżyła nas do 
jasno zdefiniowanego celu. W każ-
dym momencie możesz sprawdzić, 
jak przebiega akcja. Ile akcji chary-

tatywnych skonstruowanych jest 
w taki sposób?

KM: Cześć elementów placu zabaw 
została ufundowana przez Fundację, 
jednak w pewnym momencie zdecydo-
wał się Pan wyciągnąć rękę o pomoc. 
Dlaczego? Czy Fundacja nie mogłaby 
urzeczywistnić tego projektu w całości 
z własnych środków?

TM: Fundacja „Lemat” to mło-
da inicjatywa - ma w tym momen-
cie niespełna rok. Działa z datków 
wpłaconych przez sponsorów, a więc 
zasadniczo - póki co - moich, moich 
bliskich i znajomych. Nie jesteśmy 
organizacją pożytku publicznego, 
czyli nie można nam przekazać pro-
centu podatków.  Pierwsze elementy 
placu zabaw powstały z moich pry-
watnych źródeł,  które przekazałem 
Fundacji. Ani ja, ani inni członkowie 
Zarządu Fundacji nie mamy dzieci, 
więc nie skorzystamy bezpośrednio 
na naszych działaniach.   Fundacji 
poświęciłem zatem i czas, i  pie-
niądze,   aby dzięki jej działaniom 
zmienić otoczenie wokół nas, da-
jąc dzieciom możliwość zabawy na 
świeżym powietrzu. Nie oczekuję 
od nikogo przekazania kwoty, która 
wykraczałaby poza możliwości jego 
budżetu. Akcję można wspierać za-
równo finansowo, jak i niefinansowo 
(poprzez udostępnianie linków akcji, 
wieszanie plakatów,  rozmowy o niej 
i wszelkiego rodzaju propagowanie), 
a każda wpłacona złotówka mówi: 
„ta akcja jest fajna, to krok w dobrym 
kierunku”. Każda taka złotówka to 
głos poparcia. 

KM: Za nami półmetek zbiórki,  po-
została blisko połowa kwoty. Targają 
Panem wątpliwości o powodzenie „Po-
dwórka”?

TM: Czasem nachodzi mnie myśl, 
że może się nie udać. Mam nadzieję, 
że montaż zjeżdżalni to dopiero po-
czątek, forpoczta większych przed-
sięwzięć. Niestety, ludzie często wy-
bierają proste rozwiązania. Boję się, 
że – gdyby się nam nie udało – każdą 
kolejną akcję crowdfundingową bę-
dzie o wiele trudniej przeprowadzić; 
że choćby nie wiadomo jak dobry był 
pomysł, ludzie i tak powiedzą: „była 
już taka akcja i się nie udała, więc daj 
sobie spokój”. Bo tak będzie łatwiej.

KM: Dziękuję za rozmowę i życzę 
sukcesu „Podwórka dla Rojowa”.

TM: Również dziękuję. Wie-
rzę,  że nam się uda. 

KM

CO SIĘ DZIEJE 
NA ROJOWSKIM PODWÓRKU?

Długo wyczekiwany remont 
drogi wojewódzkiej nr 449 

na ul. Ostrzeszowskiej w Grabo-
wie nad Prosną właśnie się zakoń-
czył. Oprócz nowej nawierzchni 
jezdni od „Biedronki” do ronda, 
wyremontowano także zatoczkę 
autobusową. 

O szczegółach inwestycji mówią 
Maksymilian Ptak – radny Rady 
Powiatu w Ostrzeszowie i Marcin 
Biel – radny Rady Miejskiej w Gra-
bowie, którzy skutecznie zabiegali o 
remont drogi. – Bardzo się cieszę, że 
jeszcze w tym toku udało się pozyskać 
środki na naprawę tego niebezpiecznego 
i wyboistego odcinka drogi. Ta zmiana 
cieszy wszystkich, którzy na co dzień 
przemieszczają się tą trasą. Nowa na-
wierzchnia, jak i remont istniejącej już 
zatoczki autobusowej z pewnością po-
prawiły komfort podróżowania – mówi 

radny Maksymilian Ptak. – Inwestycja 
została zrealizowana ze środków Wiel-
kopolskiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Poznaniu – kontynuuje Ptak. 

– To nie jedyna inwestycja, jaką 
WZDW zrealizowało na terenie Grabo-
wa. W ubiegłym roku wykonano cząst-

kowy remont nawierzchni jezdni od 
Książenic do „Biedronki”, jak i chodnik 
od ul. Kolejowej do Przedszkola Sióstr 
Salezjanek – dodaje radny Marcin 
Biel. 

Obaj panowie podkreślają, że 
udało się przekonać wicemarszał-
ka Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofa Grabowskiego i dyrek-
tora WZDW w Poznaniu Pawła 
Katarzyńskiego do remontu drogi  
i chodnika. – Cieszymy się, że wspól-
nymi siłami udało się nam zrealizować 
to długo oczekiwane przedsięwzięcie. 
Dziękujemy panu Marszałkowi za kolej-
ną inwestycję na terenie Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną. 

Na koniec radny Ptak dodał, że 
w kolejnym roku marzy o nowej na-
wierzchni od ronda do ul. Kolejowej. 

RED

Koniec z wybojami na 
ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie! 

Starosta ostrzeszowski z wizytą 
w partnerskim Meissen

20 sierpnia świętowali miesz-
kańcy ul. Zuchowskiej w Kobylej 
Górze.

To już prawie 3-letnia tradycja. 
Jak zwykle była muzyka, tańce, śpie-
wy a także smaczne jedzenie. Przy-
szli też zaprzyjaźnieni mieszkańcy 
sąsiednich ulic. Zabawa trwała do 
późnych godzin nocnych. Jest to do-
wód na to, że wśród sąsiadów panuje 
przyjazny klimat. W końcu chociaż 
raz w roku można sobie poświęcić 
więcej czasu. Oby tak dalej!

(KIR)

Sąsiedzkie świętowanie



Minęło półtora roku od wejście w ży-
cie przepisów umożliwiających 

wzięcie ślubu w dowolnie wybranym urzę-
dzie stanu cywilnego w Polsce lub poza nim 
– w plenerze. Przyszła pora na sprawdze-
nie, czy i mieszkańcy powiatu ostrzeszow-
skiego są zainteresowani tego typu formą 
zaślubin.

Okazuje się, że zainteresowanie to na prze-
strzeni minionych miesięcy było niemal zero-
we. Od 1 marca 2015 roku, kiedy to zaistniała 
możliwość zorganizowania ślubu w plenerze, 
przeniesienia ceremonii z murów kościoła lub 
urzędu stanu cywilnego w otwartą przestrzeń 
lub na przykład do wnętrza zabytkowego dwo-
ru, tylko jedna para zdecydowała się na zawar-
cie małżeństwa w wyjątkowej scenerii, w tym 
przypadku letniego ogrodu (przypomnijmy, że 
poprzednia ustawa Prawo o aktach stanu cywil-
nego, pochodząca z 1986 r. również zezwalała 
na zawarcie ślubu poza jednym z kilkuset urzę-
dów w kraju, ale musiały być ku temu uzasad-
nione powody. Chodzi o szczególne przypadki 
- jak pobyt w szpitalu czy więzieniu).

Na urzeczywistnienie marzeń o ślubie „pod 
chmurką”, w myśl nowych przepisów, zdecydo-

wała się para z terenu Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. Uroczystość odbyła się z końcem 
sierpnia 2015 roku. Poza tym w żadnej z gmin 
tworzących powiat ostrzeszowski, do końca 
sierpnia tego roku nie odnotowano żadnego 
ślubu w plenerze. – Zainteresowanie tą formą 
ślubu jest znikome. Koszt ślubu cywilnego wiąże 

się z opłatą skarbową w wysokości 84 zł za spo-
rządzenie aktu małżeństwa. Dodatkowy koszt 
związany ze ślubem poza urzędem stanu cywilne-
go to 1000 zł – tłumaczy Anna Rybak z Urzędu 
Stanu Cywilnego w Kobylej Górze. I to praw-
dopodobnie ta kwota jest czynnikiem zniechę-
cającym narzeczeństwa do zawierania ślubu 

w tak oryginalny sposób. – Zainteresowanie 
takimi ślubami jest małe ze względu na wyso-
kość opłaty dodatkowej – potwierdza Izabela 
Szajdak z USC w Ostrzeszowie. W końcu dla 
par planujących ślub i wesele liczy się każdy 
tysiąc. – Za te pieniądze mamy już opłaconego 
częściowo fotografa – argumentuje Karolina, 
która na ślubnym kobiercu stanie w przy-
szłym roku. – Na taki wydatek mogą sobie po-
zwolić osoby majętne – dodaje. – Poza tym taki 
ślub jest bardzo ryzykowny, bo co w przypadku, 
kiedy zawiedzie pogoda i zamiast upragnionego 

słońca, będzie ulewny deszcz – mówi. Ona i jej 
przyszły mąż wybrali ślub konkordatowy.

Pomimo że par, które decydują się na ślub 
w plenerze, jest niewiele, to jednak ta forma 
zaślubin nie jest całkowicie obca nowożeńcom, 
zwłaszcza tym z grabowskiej ziemi. Świadczą 
o tym kolejne dwa zaplanowane „śluby pod 
chmurką”. Te także odbędą się w Grabowie nad 
Prosną i na pewno będą wyjątkowe i niepowta-
rzalne. Najbliższy już w październiku. Kolejny 
w lipcu przyszłego roku. Za miejsce zaślubin 
pary młode wybrały przyrestauracyjne ogrody. 
– Jak na taką gminę, trzeba przyznać, że jest duże 
zainteresowanie takimi ślubami – stwierdza Ma-
rzena Nawrocka, kierownik USC w Grabowie nad 
Prosną, zaznaczając jednocześnie, że w ostat-
nim czasie odnotowuje się w Polsce większą 
ilość zawieranych ślubów cywilnych. Niestety, 
tyle samo odnotowuje się rozwodów. W samym 
Grabowie w pierwszym półroczu tego roku było 
ich 5. Tyle samo zawarto ślubów cywilnych. W 
lipcu w grabowskim Urzędzie Stanu Cywilnego 
„tak” powiedziały sobie 2 pary. Śluby cywilne 
odbędą się też we wrześniu (1) i w październiku 
(2). Porównując statystyki z lat ubiegłych z USC 
w Grabowie nad Prosną przedstawiały się one 
następująco: w roku 2014 zawarto 15 ślubów 
cywilnych, rozwodów było 11. Rok później było 
13 ślubów cywilnych i 15 rozwodów. Co warte 
zaznaczenia, ci, którzy biorą ślub w urzędzie, 
nie zawsze są „po przejściach”.

Na zakończenie przypominamy, że ci, któ-
rzy planują powiedzieć sobie „tak” w bajko-
wej scenerii muszą jednak wiedzieć o tym, że 
miejsce, które wybiorą na złożenie przysięgi 
małżeńskiej, powinno zagwarantować zacho-
wanie powagi i doniosłości ceremonii oraz bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników. O tym, 
czy miejsce jest bezpieczne, decyduje kierownik 
urzędu stanu cywilnego. 

(KIR)

Szukając miejsca kempin-
gowego w internecie można 
znaleźć taką oto informację:
Brzózki Camping nr 222
ul. Kąpielowa 5
63-500 Ostrzeszów
woj. wielkopolskie
Polska
Obiekt w bazie od: 2009-02-05

Wikipedia pod hasłem 
Kemping podaje, że jest to 
obiekt turystyczny położony 
na większym terenie, ogro-
dzony i strzeżony, na którym 
goście zatrzymują się na pobyt 
w namiotach, samochodach 
kempingowych i przyczepach 
kempingowych, ale mogą tak-
że korzystać z pawilonów, dom-
ków turystycznych lub innych 
obiektów stałych. Kempingi 
umożliwiają przyrządzanie 
posiłków i parkowanie samo-
chodów.

Dobrze wyposażone kem-
pingi posiadają zazwyczaj: 
stoły, toalety i umywalnie, 
prysznice, wyznaczone miej-
sca do przygotowywania po-
siłków, podłączenie do energii 
elektrycznej, krany z wodą 
pitną oraz specjalne miejsca do 
spuszczenia wody zanieczysz-
czonej z pojazdów caravanin-
gowych. 

 Czy to coś, co w Ostrzeszo-

wie znajduje się pod wskaza-
nym adresem i co uwidacznia 
zdjęcie, można nazywać kem-
pingiem. Znajdują się tam tylko 
jakieś zaniedbane baraki i za-
chwaszczony plac, na którym 
od dawna nikt nie biwakował. 

Czytelnik więc pyta, jak 
długo jeszcze tak będzie i kie-
dy władze gminy postarają 
się, aby ten plac porządnie 
zagospodarować. Wielu ludzi 
wychodząc z krytej pływalni 
zastanawia się, dlaczego  na te-
renie przeznaczonym na sport 
i turystykę, tak duży plac leży 
zaniedbany i przynosi miastu 
wstyd. Jest przecież wiele spo-
sobów na jego zagospodarowa-
nie, a jednym z nich może być 
nawet mini park linowy, urzą-
dzony jako miejsce integracyj-

no-ruchowe. Będące w dobrym 
stanie sanitarnym te wysmu-
kłe brzozy mogą posłużyć jako 
naturalne oparcie dla platform 
i urządzeń zabawowych parku 
linowego, a w razie potrzeby 
ilość potrzebnych podpór może 
być uzupełniona sztucznymi 
palami. 

Czytelnik uważa, że skoro 
gminni urzędnicy byli w stanie  
pozyskać pieniądze na budowę 
sceny przy ścianie wiejskiej sali 
w Siedlikowie, to zapewne i na 
zagospodarowanie tego terenu 
pieniądze uda się pozyskać. 
Trzeba tylko chcieć ten teren 
jakoś zagospodarować, napisać 
odpowiedni wniosek  i tak jak 
na scenę w Siedlikowie, prosić 
Województwo Wielkopolskie 
o dofinansowanie czegoś, co 
nie będzie służyło sporadycz-
nie niewielkiej ilości osób, lecz 
setkom ludzi każdego dnia i to 
nie tylko w okresie letniej kani-
kuły. Gdyby jeszcze Stowarzy-
szenie „Ostrzeszowska Lokal-
na Grupa Działania”  troszkę 
dofinansowała, to można by 
tam stworzyć bajeczne miej-
sce, które przynosiłoby mia-
stu zyski, a nie wstyd. 

730 sierpnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Ślub w plenerze? Raczej nie, dziękuję

Czytelnik pyta...
Brzózki Camping nr 222
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony ofertowy
na wykonanie zrębu zupełnego powierzchni leśnej w lesie 

komunalnym w Turzu w oddziale 5 c – 1 pas o powierzchni 1,36 ha 
oraz odnowienie tej powierzchni. 

Prace zrębowe mają być wykonane do 31 grudnia 2016 r.,
 a odnowienie  – wiosna 2017 r. (alternatywnie: wiosna 2018 r.).

Pozyskane drewno będzie podlegać wymanipulowaniu 
sklasy� kowaniu i pomierzeniu i w tej postaci powinno być 

w miarę postępu prac przekazane do dyspozycji zleceniodawcy.
Przedsiębiorstwa specjalistyczne, prowadzące działalność w zakresie 
gospodarki leśnej, proszone są o składanie ofert cenowych wykony-
wania usługi w zamkniętych kopertach z adnotacją: „Oferta – zrąb” 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, 63-500 
Ostrzeszów, Biuro Obsługi Interesanta (parter), 

w terminie do dnia 15 września 2016 r. 
Oferta powinna zawierać następujące ceny brutto (z podatkiem VAT): 

- oczyszczenia powierzchni zrębowej z podszytu i podrostu, 
- pozyskania i zrywki drewna w odniesieniu do 1 m3 pozyskanego surowca,
- rozdrobnienia gałęzi i odpadów pozrębowych,
- odnowienia powierzchni zrębowej z zabezpieczeniem materiału sadzeniowego.

Szczegółowych informacji wraz z udostępnieniem planu urządzenia
lasu udziela Wydział Organizacyjny, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa 

Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, tel. 62 732 06 22. 
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Burmistrz w.z.
/-/ Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako działka ewidencyjna nr: 2155/12 o pow. 317 m2, 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod drogę dojazdową na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Upamiętnienie kościuszkowskiej rocznicy
  W dniu 25 sierpnia 2016 

r. mija rocznica przystąpienia 
Ostrzeszowa do Insurekcji 
Kościuszkowskiej – powsta-
nia narodowego przeciw Rosji 
i Prusom z 1794 roku. Dla upa-
miętnienia tego wydarzenia 
władze samorządowe Miasta 
i  Gminy Ostrzeszów złożyły 
znicz pod obeliskiem ku czci 
Tadeusza Kościuszki, znajdu-
jącym się na placu zabaw przy 
ulicy, noszącej Jego imię.



Wtorek - 23 sierpnia 2016 roku. 
Udaję się razem z Piotrem Niesob-
skim na umówione spotkanie z panem 
Alojzym Kempą (90 lat), który opowie 
nam o ciekawych przygotowaniach 
przed wybuchem II wojny światowej 
na wzgórzu kościoła w Rojowie.

 Zastajemy pana Alojzego w wy-
śmienitym zdrowiu. Jego pamięć jest, 
jak na jego wiek, znakomita, zresztą on 
sam tryska radością, co mnie bardzo 
cieszy. A jego kondycja jest nieraz lepsza 
od naszej (szczególnie gdy pokazuje nam 
miejsca, wspina się szybciej od nas, ludzi 
młodszych od niego). W tym spotkaniu 
bierze udział Krzysztof Guzenda. W cza-
sie okupacji pan Alojzy miał około 14 lat. 

Trzy dni przed wybuchem wojny ta sa-
moobrona była koło kościółka. Podszedłem 
do nich, zainteresowany tym karabinem 
maszynowym, bo broń dość duża i jak każ-
dy chłopak w tamtym czasie byłem zauro-
czony wojskiem i bronią. Informacje nie 
były tak doskonałe jak teraz, jednak czuło 
się ten zapach konfliktu lub wojny, wiszący 
w powietrzu. Podszedłem i zapytałem o tę 
broń, oni (było ich dwóch) bardzo chętnie 
opowiadali, a nawet pozwolili mi kilka razy 
strzelić. Mówili: „Jesteś już duży chłopak, 
więc może ci się przyda, jak będziesz potrafił 
z tego strzelać”. 

A na wzgórzu kościółka, na wieży, był 
telefon, przez który oni rozmawiali, przy 
okazji obserwowali cały teren. Przyjechali 
na rowerach, bardzo zmęczeni - cała kom-
pania, jak mówili, z Łodzi, i informowali nas 
w wiosce, że mamy uciekać, bo tutaj pójdzie 
linia obrony. Co było robić, opuszczaliśmy 
mieszkania. Pamiętam, że mama poszła 
odebrać emeryturę w Ostrzeszowie i znów 
spotkaliśmy się z nią w Doruchowie. Uda-
liśmy się na Brzeziny, Błaszki, do Zduńskiej 
Woli i na Warszawę. Tam miała być linia 
obrony. Po drodze zaskoczyło nas lotnictwo 
i strzelali do nas jak do kaczek. Widziałem, 
ja i inni, jak lusterkami dawali znaki w niebo 
lotnictwu niemieckiemu; byli to w naszych 
szeregach Niemcy mieszkający w Polsce lub 
ideologicznie związani z Niemcami. Ile oni 
nazabijali ludzi z tych samolotów... Co było 
robić, wracamy z powrotem, zatrzymali nas 
Niemcy, taki patrol wojskowy. Ojciec mówił 
po niemiecku, że wracamy. Niemcy, co nas 
zdziwiło, dali nam kilka puszek z jedzeniem. 
Wróciliśmy, a tu na Zawadzie wszystko po-
rujnowane, okradzione, na szczęście kilka 
mebli zostało. O zakopanym karabinie 
maszynowym dowiedziałem się od kolegi 
Półkownika z Rojowa.. Mówi on do mnie: 
„Aloś, tyś tam był, oni ten karabin maszyno-
wy zakopali w ostatku okopu (czyli na końcu 
okopu) i okryli go swoją pałatką wojskową 
(płaszczem wojskowym). Wiesz, oni ucie-

kali tutaj na Grabów. Linia okopów szła 
od rzeczki Złotnicy na górę Rocha. Na 
wzgórzu kościółka jest pełno pocisków, 
a nawet armatnie, żaden jednak nie trafił 
w kościołek. Okopy były od strony północnej, 
Szklarki, a Niemcy jednak przyszli od tyłu, 
Międzyborza”.

***
Piotr Niesobski, po przejrzeniu do-

datkowo dokumentów i map, uściśla 
te fakty:

 „W odniesieniu do treści artykułu pt. 
„Z życia parafii św. Jadwigi Królowej” 
zamieszczonego 19 kwietnia 2016 r. na  
łamach gazety „Nasze Strony Ostrze-
szowskie”, w którym wzmiankowano 
o ciekawych planach na przyszłość, in-
formuję, że z inicjatywy ks. proboszcza 
są czynione starania celem ujawnienia 
rąbka tajemnicy, która dotyczy zakopa-
nego na polu karabinu maszynowego z 
okresu II wojny światowej. Już od począt-
ku 1939 r. społeczeństwo polskie obser-
wując agresywne działania hitlerowskich 
Niemiec, które mogą przyczynić się do 
wybuchu wojny, zaczęło przygotowywać 
się do obrony ziemi ojczystej. Władze pol-
skie na początku lipca 1939 r. nakazały 
wyciąć wszystkie wysokie drzewa przy 
głównych drogach, aby w razie najazdu 
utrudnić nieprzyjacielowi ukrywanie się 
przed polskim lotnikami. Zaraz po żni-
wach i na początku sierpnia kopano rowy 
strzeleckie i przeciwczołgowe. Jeden z ta-
kich rowów, jako budowla fortyfikacyjna, 
został również wykonany spontanicznie 
przy pomocy ludności cywilnej Rojowa. 
Jego lokalizacja biegła od strony rzeczki 
Złotnicy, dalej pod górą Rocha aż do wy-
sokości wzgórza, na którym znajduje się 
kościół p.w. św. Wojciecha. Budowano za-
sieki, zapory, przygotowywano stanowi-
sko karabinu maszynowego. Pod koniec 
sierpnia Ostrzeszowski Batalion Obrony 
Narodowej został zmobilizowany, otrzy-
mał określone zadania celem rozpozna-

nia i utrudniania wkraczania na nasze te-
reny wojsk nieprzyjaciela. Żołnierze zajęli 
stanowiska w określonych miejscach, m. 
in. w wykopanych rowach w Rojowie. W 
dniu 7 maja br.  ks. proboszcz zorganizo-
wał na wzgórzu kościoła św. Wojciecha 
spotkanie z panem Alojzym Kempą, któ-
ry wskazał nam teren byłego rowu obron-
nego, w którym został zakopany ciężki 
karabin maszynowy oraz jego stanowisko 
bojowe. Pomiar linii rowu został wyko-
nany przez mojego zięcia instrumen-
tem geodezyjnym metodą GPS – RTK, a 
punkty oznaczył drewnianymi palikami 
wnuk Igor. Pan Alojzy Kempa urodził się 
w Rojowie na przysiółku Zawada, ma 90 
lat, jest bardzo sprawny i wyraża wolę 
przekazania społeczeństwu wiadomo-
ści na temat POCZĄTKÓW II WOJNY  
ŚWIATOWEJ NA ZIEMI ROJOWSKIEJ. 
W dniu 23 września br. pan Alojzy opo-
wiedział o losach swojego pokolenia, któ-
re zostało wysłuchane przez uczestników 
spotkania i skrzętnie zapisane. Trzy dni 
przed wybuchem wojny był w rowie prze-
ciwobronnym wśród polskich żołnierzy 
z samoobrony, którzy nauczyli go strze-

lać. W trakcie opowiadania pan Krzysz-
tof Guzenda, wnuk powstańca wielko-
polskiego Wincentego Chowańskiego, 
przekazuje, że w dniu 31 sierpnia 1939 r. 
żołnierze samoobrony zostali zastąpieni 
żołnierzami Armii Łódź. Pan Alojzy in-
formuje, że zostało wykonane stanowi-
sko dla ciężkiego karabinu maszynowego 
na kółkach obok kościoła, a na wieży sta-
nowisko obserwatora – radiotelegrafisty. 
Sztab II Batalionu 28. pułku piechoty 
Strzelców Kaniowskich z Sieradza, wcho-
dzący w skład Armii Łódź miał kwaterę w 
dworku ziemianina p. Jarmusza w Rojo-
wie. W dniu 1 września 1939 r. dowódca 
żołnierzy z Sieradza wysłał na rowerach 
patrol zwiadowców w kierunku Bierzo-
wa. W mglisty poranek dwóch polskich 
żołnierzy zostało zastrzelonych od tyłu 
przez miejscowych Niemców z Bierzowa. 
Na miejscu tegoż mordu w rejonie Psiej 
Góry został postawiony przez społeczeń-
stwo lokalne i harcerzy w 1966 r. obelisk 
poświęcony zamordowanym żołnierzom 
Armii Łódź, poległym za wolność Ojczy-
zny 1939 r. Pan Guzenda z opowiadania 
swojego dziadka informuje, że żołnierze 
polscy dosyć długo leżeli na ziemi. Niem-
cy nie pozwalali ich pochować, ku prze-
strodze. Po jakimś czasie pan Chowański 
wyprosił zgodę na ich pochówek. Razem 
z panem Rokitą zrobili drewniane trum-
ny i ich pochowali. Gdzie są ich groby? 
Nie wiadomo. Jedne źródła mówią, że na 
cmentarzu katolickim w Ostrzeszowie 
a inne, że w rejonie mordu. Pan Alojzy 
przekazuje, że w pierwszym dniu wojny 
Niemcy ostrzelali zlokalizowane stano-
wisko polskiego karabinu maszynowego 
na terenie lasku przy kościele w Rojowie. 
Ostrzał prowadzono prawdopodobnie z 
moździerzy. W czasie zbliżania się żołnie-
rzy niemieckich, rodzina pana Alojzego 
oraz inne rodziny postanowili opuścić 
rodzinne domy i uciekać. Mama pana 
Alojzego pobrała na poczcie emeryturę 
i poprzez Doruchów, Grabów, Brzeziny, 
Blaszki, Zduńską Wolę udawali się w kie-
runku Uniejowa. Ponieważ Niemcy doko-
nywali nalotów bombowych, to musieli 
się zatrzymać w lesie. Trzy dni spali koło 
miasta Warta, w drewnianej chacie, któ-
ra  spaliła się, więc postanowili wracać do 
Rojowa. Ojciec Pana Alojzego znał dobrze 
język niemiecki, to nie mieli żadnych kło-
potów w drodze. Po powrocie domostwo 
zastali splądrowane, ale nie zniszczone. 
Mieszkaniec Rojowa, pan Półkownik, bę-
dąc w niemieckiej niewoli dowiedział się 
od żołnierza, który był 1 września 1939 
r. na terenie fortyfikacyjnym w rejonie 
kościoła w Rojowie, iż ciężki karabin ma-
szynowy został owinięty pałatkami i za-

kopany w rowie obronnym. O fakcie tym 
został poinformowany pan Zalejski, któ-
ry był wujkiem pana Alojzego i jemu oso-
biście też przekazał tę tajemnicę. Przez 
wiele lat powojennych o tym fakcie się nie 
mówiło z wiadomych powodów. Również 
pozostały w gospodarstwie pana Fabisza 
dwie skrzynie aluminiowe po amunicji 
oraz słupki metalowe będące elementami 
zasiek kolczastych wzdłuż wykopanych 
rowów obronnych. Pan Guzenda  poin-
formował, że również posiada takie me-
talowe słupki oraz, że jego dziadek Win-
centy Chowański, na zmianę z Panem 
Fabisiem, w okresie międzywojennym 
pełnili funkcje sołtysa w Rojowie. Dopo-
wiedział również, że ziemianin Wężyk 
przekazał część swojej ziemi do kościoła 
w Rojowie celem wydzierżawiania jej, a 
uzyskane profity finansowe miały zasilać 
potrzeby kościoła. Następnie udaliśmy 
się na teren kościoła. Pan Alojzy ponow-
nie wskazał miejsce rowu obronnego in-
formując, że ślady po jego istnieniu bar-
dzo długo były widoczne na polu. Pokazał 
również stanowisko karabinu i kierunek 
ostrzału z niemieckich moździerzy. Pan 
Alojzy poinformował, że do emerytury 
był traktorzystą i kierowcą w miejsco-
wym PGR. Po wojnie uzyskał zawodowe 
prawo jazdy kat. 3. Powyższe informacje 
również dokładnie zapisywał i wykony-
wał zdjęcia fotograficzne pan Wiesław 
Kaczmarek, dziennikarz. Wizytację w te-
renie zaszczyciły swoją obecnością, cieka-
we losów mieszkańców i swojej miejsco-
wości, dzieci z Rojowa: Tobiasz Daszczyk, 
Nikodem Fiołkowski, Patrycja Otwiaska, 
Kamil Urbański, Filip Domagała oraz pan 
Stanisław Fiołkowski, kościelny. Następ-
nie udaliśmy się do ks. proboszcza Piotra 
Kowalka celem ustalenia daty dalszych 
poszukiwań karabinu polegających na ...”.  

Cdn.

opis spotkania: Piotr Niesobski, i w 
imieniu redakcji: Wiesław Kaczmarek 
(fot. W. Kaczmarek)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA KWIATOWA, 

UL. ŁĄKOWA 10, TEL. 516 773 993 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Uzyskanie wyroku zasadza-
jącego w postępowaniu 

grupowym otwiera drogę do prze-
prowadzenie egzekucji komorni-
czej celem wyegzekwowania od 
dłużnika zasądzonego świadcze-
nia.

Tytułem egzekucyjnym w oma-
wianym postępowaniu jest wyciąg 
z wyroku, wskazujący w szczególno-
ści wysokość należnego świadczenia.

W sprawach o świadczenia nie-
pieniężne egzekucję zasądzonego 
świadczenia wszczyna reprezentant 
grupy. Jeżeli jednak świadczenie 
nie zostanie spełnione w terminie 
6 miesięcy od dnia uprawomocnienia 
się wyroku, a w tym czasie reprezen-
tant grupy nie wystąpi z wnioskiem 
o wszczęcie egzekucji, egzekucje taką 
może wszczynać każdy członek gru-
py.

Ważna informacją jest ta, że opła-
ta sądowa w sprawach o prawa ma-
jątkowe dochodzone w postępowa-
niu grupowym wynosi 2 %  wartości 

przedmiotu sporu lub przedmiotu 
zaskarżenia, jednak nie mniej niż 30 
zł i nie więcej niż 100.000 zł.

Podsumowując, przepisy o do-
chodzeniu roszczeń w postępowaniu 
grupowym stwierdzić trzeba, iż po-
stępowanie to posiada zarówno swo-
je zalety, jak i wady. Zaletą na pew-
no jest to, że postępowanie to 
jest postępowaniem tańszym od 
postępowania zwyczajnego (wpis 
sądowy 2% wartości sprawy, zaś 
w postępowaniu zwyczajnym wpis 
ten wynosi 5% wartości sprawy).

Wadą tego postępowania nato-
miast może być to, że mogą poja-
wić się trudności ze znalezieniem 
wymaganej minimalnej ilości osób 
poszkodowanych  o podobnych rosz-
czeniach wobec tej samej instytucji 
lub organizacji. Wadą tego postępo-
wania może być też brak możliwości 
ubiegania się o zwolnienie od kosz-
tów sądowych.

adwokat Paweł Wala

C hę ć s p ro s ta n ia w y m a-
ga n i o m p o s t a w i o n y m 

d ziec iom prze z doros ł ych cz y 
to w szkole, czy w domu, to prosta 
i najłatwiejsza droga do stresu.

Uczucie przytłoczenia niemożno-
ścią spełnienia cudzych oczekiwań 
może stać się udziałem nie tylko do-
rosłych, ale i dzieci. Na stres szcze-
gólnie podatne są maluchy, w których 
rodzice pokładają wielkie nadzieje. 
Dziecko zaprogramowane na sukces 
instynktownie czuje, że w jego domu 
nie ma miejsca na porażkę, dlatego 
niewielkie nawet niepowodzenie jest 
dla niego stresującym doświadcze-
niem. U kilkulatków napięcie emo-
cjonalne może pojawić się w pierw-
szych dniach pobytu w przedszkolu, 
w związku z nieobecnością rodziców. 
U starszych dzieci stres występuje 
zwykle na tle wymagań szkolnych 
lub nieudanych prób odnalezienia 
się w grupie rówieśniczej. Proble-
mem może być również brak wolnego 
czasu na odpoczynek i zabawę. Stres 

u najmłodszych może pojawić się 
także w wyniku zdarzeń, które mają 
miejsce w ich otoczeniu. Jeśli dziecko 
jest świadkiem rozmów rodziców na 
temat problemów w pracy, chorób w 
rodzinie lub kryzysu w ich związku, 
jego poczucie bezpieczeństwa male-
je. Rozpoznanie stresu u dziecka nie 
zawsze jest łatwe. O napięciu emo-
cjonalnym świadczyć mogą przede 
wszystkim zmiany w zachowaniu, 
takie jak: huśtawka nastrojów, nie-
naturalne zachowanie, problemy ze 
snem, moczenie nocne, ból brzucha 
lub głowy, trudności z koncentracją 
oraz izolowanie się od otoczenia. W 
obliczu stresu młodsze dzieci mogą 
podłapać nowy nawyk, na przykład 
ssanie kciuka lub kręcenie włosów na 
palcu. Starsze mogą zacząć kłamać, 
buntować się przeciw autorytetom 
lub znęcać się nad słabszymi. 

Jeśli twoje dziecko żyje w stresie, 
znajdź dla niego czas każdego dnia. 
Bądź dostępny – maluch musi wie-
dzieć, że w każdej chwili może do cie-

bie podejść, a ty poświęcisz mu swój 
czas. Pamiętaj, by nie wymuszać na 
dziecku rozmowy na trudne dla niego 
tematy – nawet jeśli wiesz, co gnębi 
twoją pociechę, poczekaj, aż sama 
będzie chciała ci o tym powiedzieć. 
Wówczas pomóż dziecku znaleźć roz-
wiązanie problemu i wytłumacz, że 
stres to naturalne zjawisko, a każdy 
z nas odczuwa czasem złość, lęk, sa-
motność lub niepewność. Nie planuj 
dziecku zbyt dużo zajęć pozalekcyj-
nych, ponieważ jak każdy człowiek 
musi ono mieć wystarczającą ilość 
czasu wolnego na swoje potrzeby. 
Większość rodziców jest w stanie 
skutecznie pomóc swojemu zestreso-
wanemu dziecku. W niektórych sytu-
acjach konieczna jest jednak pomoc 
specjalisty. Wizyta u psychologa jest 
wskazana, gdy silne napięcie emo-
cjonalne utrzymuje się przez długi 
czas, a także wtedy, gdy stres unie-
możliwia normalne funkcjonowanie 
dziecka w domu i w szkole. 

ak

Najnowsze badania psy-
chologiczne pokazują, że 

przeplatanie sesji ćwiczeń snem 
pozwala nam zapamiętać więk-
szą ilość informacji i sprawia, że 
mniej czasu musimy poświęcić 
na ponowną naukę.

Badania przeprowadzono na 
grupie 40 dorosłych, których wy-
losowano do grupy śpiącej lub czu-
wającej. Na pierwszej sesji wszyst-

kim ochotnikom prezentowano 
16 par słów francuskich i z języka 
suahili. Po 7 sekundach nauki pary 
słów pojawiał się wyraz z suahili i 
trzeba było wpisać jego francuski 
odpowiednik. Następnie przez 4 
sekundy wyświetlano prawidłową 
parę. Wszystkie źle przetłumaczo-
ne słowa prezentowano do skutku, 
aż każda para została prawidłowo 
zestawiona. Dwanaście godzin po 

pierwszej sesji badani znowu wy-
konywali zadanie. Ćwiczyli całą 
listę słów, aż wszystkie tłumaczyli 
poprawnie. Część osób (grupa czu-
wająca) brała udział w pierwszej se-
sji rano, a w drugiej wieczorem tego 
samego dnia, a część (grupa śpiąca) 
pierwszą przechodziła wieczorem, 
a drugą rano kolejnego dnia. Dwa-
naście godzin później członkowie 
grupy śpiącej między sesjami pa-
miętali jednak średnio 10 z 16 słów, 
zaś przedstawiciele grupy czuwają-
cej tylko ok. 7,5. Przy ponownym 
uczeniu ludzie, którzy w między-
czasie spali, potrzebowali tylko 
ok. 3 prób, by zapamiętać wszyst-
kie pary. Czuwający potrzebowali 
ok. 6 prób. Oznacza to, że spanie 
między sesjami skracało czas nauki 
i zmniejszało wkładany w to wysi-
łek. Co ważne, zjawisko wydawało 
się utrzymywać w czasie. Ochotnicy 
ze śpiącej grupy wypadali bowiem 
lepiej od kolegów także w testach 
przypominania tydzień później; pa-
miętali oni ok. 15 par słów, podczas 
gdy przedstawiciele 2. grupy tylko 
ok. 11. Francuscy badacze wspomi-
nają też o korzyściach dostrzegal-
nych nawet pół roku później. 

Na podstawie Psychological 
Science

Pozew zbiorowy cz. III Stres u najmłodszych

Sen, nauka, sen

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w 

jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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Raw Food nazywany jest witariani-
zmem. Na czym on polega? Przede 

wszystkim na spożywaniu produktów 
świeżych, nieprzetworzonych w niższej 
temperaturze od 41°. Uważa się, że stoso-
wanie wyższej temperatury sprawia, że 
w pokarmie pojawiają się obce związki 
chemiczne, z którymi organizm ma pro-
blem w takcie ich trawienia. 

Największa popularnością cieszy się wita-
rianizm osób na diecie wegańskiej. Spożywają 
one wyłącznie rośliny, ale w gronie osób sto-
sujących tę dietę są również osoby, które spo-
żywają mięso. Oczywiście jest to mięso pod-
dane obróbce tylko do 41 stopni lub surowe. 
Nie oszukujmy się. Raw food jest niskotłusz-
czowym stylem życia. Przeważają tutaj owo-

ce oraz warzywa. Jednak witarianie pozwala-
ją sobie na małe ilości orzechów, nasion lub 
awokado po to, żeby dostarczyć organizmowi 
odrobiny zdrowych tłuszczów. Odżywianie się 
w stylu raw food jest dość czasochłonne. Przy-
gotowywanie posiłków pochłania mnóstwo 
energii. Żeby zapełnić swój dzienny bilans 
kaloryczny produktami nieprzetworzonymi 
np: samymi owocami, mięsem czy nasionami, 
trzeba przygotowywać naprawdę ogromne 
porcje jedzenia. Co ciekawe, są osoby, które 
w trakcie stosowania się do zasad raw food 
są w stanie wypić koktajl z 30 bananów, żeby 
dostarczyć organizmowi odpowiedniej dawki 
kalorycznej. 

kj

RAW FOOD

Brokuły to skarbnica potasu (prawie 
385 mg/100 g), który (działając odwrotnie 
niż sód) ma zdolność obniżania ciśnienia 
krwi poprzez rozszerzanie naczyń krwio-
nośnych. Brokuły dostarczą również wita-
miny C (blisko 83 mg/100 g), betakarote-
nu (920 µg/100g), kwasu foliowego (119 
µg/100g). Jako zielone warzywo dostar-
czają także wapnia .

 Przypisywane jest im działanie przeciwno-
wotworowe, ponieważ zawierają sulforafan, 
silny przeciwutleniacz, który prawdopodob-
nie blokuje nowotworowe mutacje komórek 
i usprawnia likwidację komórek powstającego 
nowotworu. Aby brokuły zachowały tę cenną 
właściwość, powinny być krótko gotowane na 
parze.

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
- brokuł (1 sztuka)
- jajka (5 sztuk)
- cebula (1 sztuka)
- kasza manna (3 łyżki)
- czosnek (2 ząbki)
- masło (1 łyżka)
- mąka ziemniaczana (1 łyżka)
- sos sojowy (1 łyżeczka)
- sól (do smaku)
- pieprz (do smaku)
- bułka tarta (0,5 szklanki)
- olej (do smażenia)

Sposób przygotowania:
Brokuł ugotować w osolonej wodzie, odcedzić, 
zmiażdżyć widelcem lub tłuczkiem do ziem-
niaków. 4 jajka ugotować na twardo, ostudzić, 

obrać i zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Na 
rozgrzanym maśle podsmażyć drobno posie-
kaną cebulę i czosnek. Wszystkie składniki 
włożyć do miski, dodać surowe jajko, mąkę 
ziemniaczaną, kaszę mannę, sos sojowy. Przy-
prawić do smaku solą i pieprzem, dokładnie 
wymieszać (gdy masa jest zbyt wolna, do-
dać bułki tartej). Z masy formować okrągłe 
spłaszczone kotleciki, obtaczać w bułce tartej 
i smażyć z obu stron na rozgrzanym oleju.

Potrzebne składniki:
- brokuł (1 sztuka)
- sok z cytryny (1 łyżka)
- jajka (3 sztuki)
- papryka (0,5 sztuki)
- czosnek (1 ząbek)
- majonez (3 łyżki)
- sól i pieprz (do smaku)

Sposób przygotowania:
• Brokuły ugotować w osolonej wodzie z do-
datkiem soku z cytryny. Następnie wyjąć z 
wody, ostudzić, podzielić na różyczki. Jajka 
ugotować na twardo, ostudzić, obrać.

• Jajka pokroić w grubą kostkę, paprykę w za-
pałkę. Wszystkie składniki włożyć do miski, 
dodać majonez wymieszany z przeciśniętym 
przez praskę czosnkiem, przyprawić do smaku 
solą i pieprzem,
• Wszystko razem delikatnie wymieszać.

Dania z brokułami

Kotleciki z jajek i brokuła

Sałatka z brokuła, jajek i papryki

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-
SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet 

na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czeka-
my zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Justyna Warowiec z Kobylej Góry
oraz Piotr Dolata z Biskupic Zabarycznych

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz .U. z 2015 r., poz.1774 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do:

 dzierżawy:
1. nieruchomość gruntowa położona w Marszałkach , działki ewidencyjna nr: 125/1,  
o pow. 0.76.00  ha oraz 128 o pow. 0.09.00 ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele 
rolnicze na okres 3 lat .

Informacja – pok.17 tel. ( 62) 732 13 86
Burmistrz Miasta i Gminy

/-/ Zenon Cegła

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

Ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności niżej wymienionych nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że II przetarg ustny na 
sprzedaż wyżej wymienionej nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosna salka nr 20. w dniu 5 października 2016 r. o godz.1000 .
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 30 września 2016 
r. na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 
0875 2000 0040 RBS Lututów O/Grabów nad Prosną z dopiskiem „wpłata wadium 
na działkę nr 191/55 położoną w Bukownicy” 
Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie posiada  obciążeń 
ani zobowiązań. 
Przeznaczenie nieruchomości zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego: tereny 
mieszkalnictwa jednorodzinnego z dopuszczeniem lokalizacji nieuciążliwych usług oraz bu-
dynków garażowo- gospodarczych.
Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywo-
ławczej .
Do ceny nieruchomości ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT, zgodnie z prze-
pisami obowiązującymi na dzień płatności.
Cena  sprzedaży płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną  
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał , od 
zawarcia umowy .
W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej 
dotyczący sprzedaży  nieruchomości. Wszelkie koszty związane ze sporządzeniem umowy 
notarialnej ponosi nabywca nieruchomości .
Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy przedłożyć NIP lub nr pesel.
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17, telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
 /-/Zenon Cegła
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Na długo zapamiętają tego-
roczne święto plonów 

mieszkańcy miasta i gminy Ostrze-
szów, którzy w strugach deszczu 
obchodzili dożynki miejsko-gmin-
no-parafialne w Siedlikowie. Acz-
kolwiek to nie jedyny powód – świę-
to to połączono z obchodami 
750-lecia wsi Siedlików. Co ważne, 
nawet deszcz nie był w stanie po-
psuć humoru uczestnikom impre-
zy.

Dożynki zorganizowano w nie-
dzielę, 21 sierpnia. Najpierw przy 
kościele św. Andrzeja posadzono 
i poświęcono drzewko papieskie - 
symboliczny cis wyhodowany z na-
sion poświęconych przez papieża 
Benedykta XVI. – W ostatnim okresie 
przeżywamy renesans historii i kultury, 
może to dlatego, że ten rok jest szczegól-
ny. Obchodzimy bowiem 1050. roczni-
cę chrztu Polski – mówił nadleśniczy 
Wojciech Bąk, zwracając uwagę na to, 
że jubileusz ten upamiętniany jest w 
szczególny sposób, poprzez m.in. sa-
dzenie pobłogosławionych drzewek. 
To kolejne w powiecie ostrzeszow-

skim. Wcześniej cisy posadzono m.in. 
w Przedborowie i Mikstacie. Nasiona, 
z których wyrosły, pochodziły z bli-
sko 800-letniego, najstarszego owo-
cującego cisa w Polsce, rosnącego na 
terenie opactwa cystersów w Henry-
kowie koło Ząbkowic. 

Kolejnym punktem uroczystości 
był przejazd korowodu dożynkowe-
go na miejscowy stadion. Ten stano-
wiły głównie maszyny rolnicze, ale w 
deszczowym przemarszu uczestniczyły 

także m.in. poczty sztandarowe: z miej-
scowej szkoły podstawowej, gimna-
zjum i Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Uczestnicy korowodu zmuszeni byli 
iść pod parasolami. 

Na stadionie, pod ogromnym na-
miotem chroniącym przed deszczem, 
odbyła się uroczysta msza święta 
dziękczynna. Odprawił ją ks. Jan 
Hutniczak, okolicznościowe kazanie 
wygłosił ks. kanonik Tomasz Dere-
ziński. – W tym roku pogoda taka dy-
namiczna była. Upalne dni, a zaraz po 
nich duże ochłodzenie. Trochę słońca, 
a potem znów deszcz. Myśmy tutaj, na 
tej naszej ziemi siedlikowskiej, ostrze-
szowskiej plony już zebrali, ale w naszej 
Ojczyźnie są jeszcze pola, gdzie rolnik 
nie może wjechać, nie może żniw doko-
nać, bo pogoda nie pozwala, bo za mokro 
i za dużo wody. Ciężkie są te żniwa tego 
roku w naszej Ojczyźnie. 

Po nabożeństwie przyszedł czas 
na najważniejszy punkt programu. 
Zanim jednak przystąpiono do ob-
rzędu dożynkowego w wykonaniu 
zespołu Doruchowianie, zagrała 
Miejska Orkiestra Dęta pod batutą 
Pawła Kossoka, a księżom gościom: 
ks. Derezińskiemu, który przez 7 lat 
był proboszczem parafii w Siedliko-
wie i ks. Krzysztofowi Lipińskiemu, 
który od września będzie uczył w 
tamtejszej szkole religii, wręczono 
wiązanki kwiatów. Tak za ofiarę mo-
dlitwy, wspólnie ze sołtys Siedlikowa 
Dorotą Derą dziękował przewodni-
czący Komitetu Obchodów 750-lecia 
Siedlikowa Andrzej Grzyb.  – Myśleli-
śmy, że będzie piękna pogoda. Człowiek 
myśli, Pan Bóg kreśli – mówił A. Grzyb. 
– Pan Bóg skreślił nam tę pogodę, ale nie 
skreślił nam pogody ducha, nie skreślił 
nam również tego wielkiego przeżycia, 
jakim była msza święta w intencji rolni-
ków Miasta i Gminy Ostrzeszów, parafii 
Siedlików – stwierdził. 

Wreszcie przyszła pora na przed-
stawienie starostów tegorocznych 

dożynek. Te zaszczytne funkcje spra-
wowali Monika Iwańska z Siedli-
kowa i Andrzej Ziętek z Niedź-
wiedzia. Pani Monika wraz z mężem 
Maciejem prowadzą 100-hektarowe 
gospodarstwo, które specjalizuje 
się w produkcji trzody chlewnej i 
produkcji roślinnej. Hodują w cyklu 
zamkniętym 1300 sztuk trzody. Pań-
stwo Iwańscy mają troje dzieci. 

Z kolei starosta dożynek, pan An-
drzej - wraz z żoną Renatą prowadzi 
160 ha gospodarstwo w Niedźwiedziu. 
Specjalizuje się w produkcji mlecznej 
(140 krów). Rocznie w gospodarstwie 
produkowane jest 1.200.000 litrów 
mleka. Państwo Ziętkowie mają 
dwóch dorosłych synów.

Asystentami starostów święta 
plonów byli Malwina Szłapik i Dawid 
Szymański (mieszkańcy Siedlikowa).

Starostowie bochen chleba wy-

pieczony z tegorocznych plonów 
przekazali na ręce gospodarzy świę-
ta – burmistrza Mariusza Witka i 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Edwarda Skrzypka. Burmistrz obiecał 
dzielić chleb sprawiedliwie. - Wszyscy 
drodzy rolnicy, sadownicy, ogrodnicy 
i pszczelarze. Chcieliśmy serdecznie, 
gorąco, z całego serca podziękować za 
piękny bochen chleba, który jest owo-
cem pracy rolnika. Życzmy sobie zdro-
wia, pomyślności i przyszłorocznych, 

dobrych plonów – mówił M. Witek. 
Potem, zgodnie z obyczajem, uczest-
nicy uroczystości obtańcowywali do-
żynkowy wieniec. 

Warto dodać, że bochnami chle-
ba obdarowano też: poseł Andżeli-
kę Możdżanowską i wicemarszałka 
Krzysztofa Grabowskiego (nieobec-
ni), sołtysa Korpys Aleksandra Kup-
czaka, Ireneusza Bernasia - prezesa 
Kółka Rolniczego w Siedlikowie, ks. 
T. Derezińskiego, ks. K. Lipińskiego, 
nadleśniczego W. Bąka, ks. dziekana 
Krzysztofa Ordziniaka z Mikstatu, 
Wiktora Stefańskiego - starostę ubie-
głorocznych dożynek, burmistrza 
Mikstatu Henryka Zielińskiego.

Jako że niedzielne święto rolni-
ków połączono z 750-leciem wsi, nie 
mogło zabraknąć historii. Tę krót-
ko przypomniał A. Grzyb. Mówił 
o dawnym Siedlikowie i tym obec-
nym. – Dzisiejszy Siedlików to 1100 
mieszkańców, wśród nich prawie 300 
osób jest poniżej 20 roku życia, 610 jest 
między 20 a 60 rokiem życia, 194 osoby 
powyżej 60 r. ż. Najstarsza mieszkanka 
Siedlikowa liczy sobie 96 lat – przybli-
żał statystyki.

A. Grzyb wspominał też wyda-
rzenia, jakie miały miejsce w tym 
roku, a bezpośrednio związane były 
z 750-leciem wsi. Na tę okoliczność 
ufundował i wydał pamiątkowy me-
dal, zaprojektowany przez Adama 
Stawickiego. Przewodniczący Komi-
tetu Obchodów 750-lecia obdarował 
nim gości, deklarując, że trafi on też 
do wszystkich domostw w Siedliko-
wie. A. Grzyb nie omieszkał również 
podziękować wszystkim za obecność 
i za zaangażowanie w organizację 
tego podwójnego święta. 

Nie zabrakło też życzeń i gratula-
cji od zaproszonych gości: starosty 
ostrzeszowskiego, czy też delegacji 
z Mikstatu z burmistrzem H. Zieliń-
skim na czele. W swym przemówie-
niu starosta L. Janicki przypomniał 
także o innym ważnym jubileuszu, 
60. urodzinach A. Grzyba. Uczestnicy 
odśpiewali gromkie „sto lat”, za które 
jubilat serdecznie dziękował. 

W dalszej części wystąpili Roga-

szanie oraz Jubilaci z Niedźwiedzia. 
Wszystkim, mimo niepogody, hu-
mory dopisywały, a suto zastawione 
stoły zachęcały do wspólnej biesiady. 
Dożynkowe przysmaki były dla każ-
dego. 

Na koniec biesiadników rozrusza-
ła gwiazda wieczoru - Andrzej Cier-
niewski. Zwieńczeniem święta była 
zabawa taneczna.

(KIR)

Słońce, deszcz czy zawierucha, liczy się pogoda ducha
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Za bardzo udane należy 
uznać tegoroczne święto 

plonów w Doruchowie. Piękna, 
słoneczna pogoda, tłumy ludzi 
i ciekawy program artystyczny. 
Takiej imprezy gmina ta dawno 
nie miała. W niedzielę, 28 sierpnia 
bawiono się tam do późnych go-
dzin nocnych.

Świętowanie rozpoczęto o godz. 
11.30 mszą świętą w kościele pw. św. 
Stanisława Kostki w Doruchowie, 
gdzie modlono się w intencji rolni-
ków. Nabożeństwo sprawował ksiądz 
wikariusz Daniel Karwacki. 

Kiedy wskazówki zegarów zbliżały 
się do godz. 15, uczestnicy dożynko-
wych uroczystości zaczęli się gro-
madzić na doruchowskim stadionie 
sportowym. W tym samym czasie 
barwny korowód wyruszył z placu 
Spółdzielni Kółek Rolniczych i prze-
jeżdżając ulicami Rolną, Ostrzeszow-
ską, Kaliską i Sportową dotarł przed 
bramę wjazdową stadionu. Paradę 
sprzętu rolniczego, tego najnowo-
cześniejszego, i zabawne, rodzajowe 
scenki umieszczone na platformach 
poszczególnych sołectw (choć nie 
wszystkich) prowadzili starości te-
gorocznego święta plonów, którzy 
zasiedli w bryczce zaprzęgniętej w 
dwa konie. Tuż za nimi jechał motor 
z barwną parą, dalej Stara Kuźnica, 
której przyświecało hasło: „Kuźnica 
piękna, dzieci są ładne, a bimber 
pije szwagier ze szwagrem”. Na-
stępnie bramę stadionu przekroczyła 
reprezentacja Doruchowa II, w skład 
którego wchodzą wioski Zalesie, 
Wrzosy i Gruszków. Tu postawiono 
na motyw „500 plus”. Lawetę ciągnął 

przyozdobiony kwiatami traktor, w 
którym szoferem był przedstawi-
ciel Biura Ochrony Rządu. Pomysł 
ten zapewne wziął się z tego, iż na 
platformie zasiedli m.in. prezes PiS 
Jarosław Kaczyński i premier Be-
ata Szydło. Przebierańcy rozdawa-
li uczestnikom imprezy banknoty 
500-złotowe i namawiali do rodzenia 

dzieci. Zresztą wystarczyło spojrzeć 
na hasło i już było wiadomo, o co 
chodzi: „Doruchowianie nie próż-
nują, dziecka majstrują, bo pińcet 
czują”. Rodziny w tej scence też nie 
zabrakło. Goście z Warszawy nie 
omieszkali też przywitać się z lokal-
nymi samorządowcami.

Trzecim sołectwem, które przygo-
towało zabawną scenkę, był Torze-
niec, gdzie „choć po żniwach spra-
cowani u nas jakże kolorowo, bo my 
mamy jeszcze siłę, żeby poczuć się 
bajkowo”. Faktycznie, postaci z ba-
jek była pełna przyczepa, m.in. nie-
bieskie Smerfy, Pippi Langstrumpf, 
Czerwony Kapturek i księżniczki. 

Na 500+ postawiły też Godzięto-
wy: „Polska jak Ameryka, czy się 
śpi, czy się leży 500+ się należy, a 
więc chopy po dożynkach weźta się 
ostro do roboty”. Z kolei Tokarzew 
reklamował zdrowe mleko, wioząc na 
przyczepie sztuczną krowę. 

Kiedy już przed publicznością za-
prezentowali się wszyscy uczestnicy 
korowodu, przystąpiono do obrzędu 
dożynkowego. W tym roku zaszczyt-
ną funkcję starostów sprawowali Re-
nata Witoń z Torzeńca, która wraz 
z mężem prowadzi 28-hektarowe 
gospodarstwo, specjalizujące się w 
produkcji mleka oraz Janusz Wró-

bel z Doruchowa, prowadzący z żoną 
35-hektarowe gospodarstwo nasta-
wione na hodowlę bydła opasowego 
i trzody chlewnej. To właśnie z ich 
rąk wieniec i bochen chleba odebrał 
wójt Józef Wilkosz. – Piękny wieniec, 
wypieczony bochen chleba to symbole 
pracy rolników i ich rodzin. To symbo-
le trudu także tych, którzy z rolnika-
mi współpracują, a dożynki są dobrą 
okazją, żeby za ten trud podziękować 
wam wszystkim. Szczególnie dziękuję 
za to, że tak dużo robicie dla rozwoju 
swoich gospodarstw, a także dla roz-
woju naszej gminy – mówił wójt Józef 
Wilkosz, podkreślając trud pracy rol-
nika. Włodarz Doruchowa dziękował 
wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację święta oraz jego uczestnikom. 
Przekazany bochen chleba obiecał 
dzielić tak, by starczyło go wszystkim 
mieszkańcom doruchowskiej gminy. 

Następnie, zgodnie z tradycją, 
dożynkowy wieniec obtańcowywali 
uczestnicy święta plonów z zespołem 
Doruchowianie na czele.

– Wszystkim, którzy się tutaj zgro-
madzili, zarówno tym, którzy uprawia-
ją ziemię, hodują i działają w szeroko 
rozumianym rolnictwie składamy naj-
serdeczniejsze  gratulacje i życzenia, 
aby to gospodarowanie było jak najlep-
sze, aby fortuna i pogoda sprzyjały, aby 
ceny były jak należy, abyście państwo 

Żniwne wesele w Doruchowie
mieli się czym dzielić, czym inwesto-
wać, za co żyć i gospodarzyć – mówił 
starosta Lech Janicki, któremu towa-
rzyszyli przedstawiciele samorządu 
powiatowego – radni: Robert Pust-
kowski, Stefan Hebisz i Maksymilian 
Ptak. Swoją obecnością zaszczycił 
także europoseł Andrzej Grzyb oraz 
przedstawiciele parlamentarzystów z 
naszego terenu. 

Po części obrzędowej na scenie 
zaprezentowali się utalentowani 
uczniowie Szkoły Podstawowej i Gim-
nazjum w Doruchowie, których wy-
stęp nagrodzono gromkimi brawami. 
Podobnie zresztą jak występ Pauliny 
Warszawskiej i Gabrysi Przygody. 

O godz. 19 publiczność do tańca i 
wspólnej zabawy porwał Jacek Kie-
rok z zespołem, wykonując szlagiery 
śląskie. Gość ze Śląska bawił nie tylko 
muzyką, ale i dowcipem. Po godzinie 
20 rozpoczęła się zabawa taneczna. 
Wypełnione uczestnikami święta po 

brzegi boisko potwierdzało, że impre-
za się udała. Ciepły wieczór sprzyjał 
biesiadowaniu. 

Tego dnia organizatorzy nie zapo-
mnieli też o innych atrakcjach. Były 
zamki dmuchane dla dzieci, popcorn, 
wata cukrowa… Uczestnikom serwo-
wano za darmo grochówkę. Było też 
smaczne ciasto i kawa, a także bogato 
zaopatrzone stoisko gastronomiczne. 

Niestety, nie zawsze wszystko da 
się dopracować. Jedyny mankament, 
na który wiele osób zwróciło uwagę, 
to złe nagłośnienie w pierwszej czę-
ści imprezy. Ci, którzy siedzieli dalej 
od sceny narzekali, że nic nie słysze-
li. Miejmy nadzieję, że do następnej 
imprezy w Doruchowie, zostanie to 
naprawione.

Żniwne wesele zakończono w 
nocy. Kolejne za rok. 

MIN
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
W dzisiejszym numerze „Patrząc w NIEBO” 

prezentujemy konstelację Łabędź. Odnajdzie-
my  ją wysoko nad naszymi głowami, w połu-
dniowej części nieba, na lewo od gwiazdozbioru 
Lutnia i Herkulesa. Najjaśniejsze jego gwiazdy 
tworzą charakterystyczny, łatwy do zlokalizowa-
nia krzyż. Korzystajmy z ostatnich dni wakacyj-
nych i obserwujmy przepiękne obiekty nocnego 
nieba, tym bardziej, że Słońce  zachodzi coraz 
wcześniej i w dodatku w obserwacjach nie będzie 
nam przeszkadzał blask Księżyca, który zbliża 
się do nowiu. Po za chodzie Słońca nadal możemy 
obserwować majestatycznego Saturna!

Majestatycznie unoszący się na tle Drogi Mlecznej ptak to zmieniony w łabędzia Zeus, który 
wyrusza na miłosną schadzkę z królową Sparty – Ledą. Konstelacja ta przypomina też wielki 
krzyż, toteż czasem nazywa się ją Krzyżem Północy. Lipiec nie jest zbyt korzystnym do obser-
wacji miesiącem w roku. Dzieje się tak z powodu krótkiej nocy oraz Słońca, które chowa się 
nisko pod horyzontem. Przez to nie zapada całkowity zmrok, a zmniejszony kontrast nieba 
nie pozwala na obserwacje słabych obiektów. Łabędź jest widoczny jednak wysoko na niebie, 
dlatego w lipcu i w kolejnych miesiącach można spokojnie zgłębiać jego tajemnice. Wśród najcie-
kawszych warto wymienić przepiękną gwiazdę Albireo, którą tworzy pomarańczowy i niebieski 
składnik odpowiednio trzeciej i piątej wielkości gwiazdowej i separacji około pół minuty łuku. 
Jaśniejszy z nich jest w rzeczywistości ciasnym układem spektroskopowo podwójnym. Mamy 
tu zatem do czynienia z faktycznym układem potrójnym. 

W granicach konstelacji Charles Messier umieścił dwa obiekty ze swojego katalogu. Są to 
gromady otwarte M 29 i M 39, niezbyt zasobne w gwiazdy, ale łatwo dostrzegalne i rozpozna-
walne w lornetce lub teleskopie. Łabędź daje prawdziwe pole do popisu astrofotografom, którzy 
chcieliby uwiecznić mgławice tej konstelacji. Najsłynniejsze z nich – Pelikan, czy Ameryka Pół-
nocna są dostrzegalne w średniej wielkości teleskopach, jednak okazale prezentują się dopiero 
na długoczasowych ekspozycjach. Te ogromne obłoki wodoru, podświetlane przez okoliczne 
gwiazdy, budzą zachwyt nie tylko amatorów, ale i profesjonalistów. Czasem aż dziw bierze na 
myśl, że przyroda, tworząc różne kosmiczne struktury, potra�  nadać im kształty, które znamy 
z życia codziennego. Kto spojrzy na Pelikana i Amerykę Północną, będzie wiedział, o czym 
mowa. Innym spektakularnym obiektem w tym gwiazdozbiorze jest wspaniała Mgławica Cir-
rusowa zwana też Pętlą Łabędzia. Jest to pozostałość po dawnej eksplozji supernowej, która, 
jak się przypuszcza, około 10 tysięcy lat temu rozbłysła w tym rejonie nieba. Do dziś materia 
wyrzucona w przestrzeń, z której uformowała się mgławica, oddaliła się od gwiazdy centralnej, 
tworząc pierścień postrzępionych włókien o średnicy blisko 3 stopnie. Poszczególne fragmenty 
mgławicy są świetnie widoczne w teleskopie, zwłaszcza z zastosowaniem specjalnych � ltrów 
nebularnych. Pod ciemnym niebem koniecznie należy więc zarezerwować nieco więcej czasu na 
studium tego wspaniałego obiektu.

Również w Łabędziu odnajdziemy inną piękną mgła-
wicę, ze względu na swój kształt zwaną Półksiężycem lub 
Rożkiem (NGC6888). To obiekt zdecydowanie polecany 
dla astrofotografów, którzy uchwycą jego delikatną, pofalowaną strukturę. Przypuszcza się, że 
gwiazda, która utworzyła ową mgławicę, w ciągu około miliona lat eksploduje jako supernowa. 
Obserwując pod ciemnym niebem biegnący wzdłuż Łabędzia pas Drogi Mlecznej, z pewnością 
zauważymy, że w pewnym momencie jakby się rozdwajał. Powstałą w ten sposób przerwę nazwa-
no Szczeliną Łabędzia (lub też Wielką Szczeliną), która ciągnie się aż do konstelacji Centaura. 
Materię szczeliny tworzą ciemniejsze obłoki gazowo-pyłowe, które obserwujemy również 
w innych galaktykach spiralnych. W okresie od połowy lipca do końca sierpnia z konstelacji 
Łabędzia promieniują meteory z dwóch rojów Cygnidów (Alpha i Kappa). Ciałem macierzystym 
Kappa Cygnidów może być kometa z rodziny jowiszowej, której pozostałością jest planetoida 
2008 ED69. Nie znamy natomiast ciała macierzystego roju Alpha Cygnidów.

Źródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

SPOTKANIE Z WIELKĄ NAUKĄ. WYJAZD DO CERN W GENEWIE

W dniach 9 -12 września we współpracy z Ministerstwem Nauki oraz Centrum Badań Ją-
drowych w Genewie organizujemy wyjazd  do Centrum Badań Jądrowych CERN w Ge-
newie. Wjazd jest dedykowany do ambitnej młodzieży zainteresowanej  naukami przy-
rodniczymi i ścisłymi w wieku powyżej 12 lat oraz studentów i aktywnych uczestników 
warsztatów i imprez edukacyjno-naukowych organizowanych przez CWINT.  Z jednej  
szkoły będzie mogło wyjechać od 5 do 10 uczniów. Wszystkich zainteresowanych w szcze-
gólności nauczycieli,  opiekunów i rodziców prosimy o bezpośredni kontakt z Centrum 
Wiedzy  w  celu omówienia szczegółów wyjazdu. Ze względu na  ograniczoną liczbę miejsc  

o kwali� kacji do wyjazdu  decyduje kolejność zgłoszeń.

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Konstelacja Łabędzia na dawnej mapie nieba

Mgławica Pelikan. 
Źródło: © Miodrag Sekulic (CC BY-SA 3.0) | wikimedia.org 

Mgławica Pętla. Łabędzia Źródło: NASA

Źródło: CERN - Eksperyment CMS

Łabędź(Cygnus – Cyg)
Nazwa łacińska i skrót:                                   Cygnus, Cyg
Rodzina gwiazdozbiorów:                              Herkules
Sąsiedztwo:                                                       Lutnia, Cefeusz, Smok, Lisek, Pegaz, Jaszczurka
Powierzchnia:                                                   804 stopni kwadratowych
Najjaśniejsza gwiazda:                                   Deneb 1,25m
Liczba gwiazd widocznych gołym okiem:  150
Rój meteorów:                                                 Alfa Cygnidy, Kappa Cygnidy



Bez zbędnej górnolotności mogę 
powiedzieć, że wczorajszy koncert 
był zdecydowanie najlepszy z tych 
jakie widziałem w moim rodzin-
nym mieście (od 30 lat). Zarówno 
pod względem poziomu artystycz-
nego, jak i zwykłej radości, którą 
Wojciech Pilichowski dał miesz-
kańcom Ostrzeszowa i gościom 
jaZZlotu – tymi słowami wydarze-
nie muzyczne z 19 sierpnia opisał 
Adam Fulara. 

Specjalnie dla fanów Wojtka Pili-
chowskiego przeprowadziłem z nim 
krótką rozmowę.

Opowiedz proszę o ostrzeszow-
skim koncercie i o planach koncer-
towych, płytowych.

Dzisiejszy dzień, na zaproszenie 
Adama Fulary, spędzimy w Ostrzeszo-
wie. Nawet nie pamiętam, gdzie się spo-
tkaliśmy z Adamem. To już stare dzieje. 
Ostatnio jego brat Tomek pokazał mi 
stare zdjęcie, gdzieś z około 15 - 20 lat 
temu, w jakimś klubie. Ale znamy się 
bardzo długo i śledzę, co robi Adam, 
Tomek, co robi ich Trio Full - X. Adam 
jest człowiekiem rozpoznawalnym nie 
tylko w Polsce, świetny gitarzysta i fan-
tastyczny człowiek. 

Więc tak, dzisiaj Ostrzeszów, jutro 
gramy w Hotelu De Sas, gdzie rejestru-
jemy ten koncert. Z tego koncertu poja-
wi się płyta, jeszcze w tym roku, najpóź-
niej w listopadzie. Natomiast końcówkę 
sierpnia i września pozostawiam sobie 
na odpoczynek. Wtedy niewiele się mu-
zycznie wydarzy, chyba mam tylko dwa 
grania. I bardzo dobrze. W październiku 
prace studyjne. Jednak listopad spędzę 

w Brazylii na trasie, wrócę w grudniu, 
a to będzie blisko świąt, więc święta 
w domu. W roku 2017 już cały styczeń 
koncerty w Stanach Zjednoczonych. 
Azja, którą lubię, to trasa w początkach 
marca. I tak do końca marca 2017 mam 
zaplanowane życie. Co dalej, czas po-
każe.

 Czy Wasze koncerty są tylko 
w klubach?

Różnie bywa. Są to i klubowe, nie-
duże sale, jak mówię - do 200 osób, 
ale i duże, liczne festiwalowe sceny. 
Wszystko zależy od potrzeb, nie odma-
wiamy nawet grania na stadionach, bo 

wręcz okazuje się, że zbieramy sporą 
widownię. Mamy też sesje nagraniowe, 
np. kiedy jestem w Stanach czy to na 
Wschodnim czy Zachodnim Wybrzeżu 
mam zaproszenia do sesji, do pracy z 
różnymi muzykami, producentami. To 
jest wspaniała sprawa, a dla mnie fraj-
da.

Wróćmy do początku pana zain-
teresowań muzyką, może inną.

Tak. Początki to osiedlowy zespół 
na Grochowie warszawskim w Klubie 
Zorro (śmiech). Graliśmy z dwoma ko-
legami tzw. punk rock, a później odszedł 
gitarzysta, więc grałem tylko z perku-
sistą. Nie miało to sensu, więc rozeszli-
śmy się. Przez cały czas działy się różne 
rzeczy w moim życiu. Takim najważ-
niejszym momentem było zaproszenie 
mnie przez Borysewicza do Tria Jan Bo. 
I tak w 1992 roku wyszła płyta „Wojna 
w mieście”, frajda z tego, bo już nagra-
liśmy czwartą płytę Jana Bo. Premiera 
tej płyty w okolicach 20 września 2016 
r. Fantastyczna, bo jest tam wielu gości, 

np. Igor z zespołu Lemon, Piotrek Cu-
gowski, Ruda z Lipstick, i wielu innych. 
Naprawdę fajna płyta, Jan w świetnej 
formie gitarowej. Myślę, że jest to czło-
wiek niezniszczalny.

Wracam do dzisiejszego koncer-
tu na baszcie. Co zagracie?

Zagramy materiał, który pojawi się 
na płycie, którą jutro nagrywamy. Nie są 
to nowe, ale wszystkie starsze kawałki. 
Nie ma na niej żadnych premierowych 
utworów. Gramy jeden standard i dwa 
kawałki z Łubi Dubi - bo to jest mój ze-
spół sztandarowy. Po płycie „Intro” jest 
to odejście i powrót do bardziej trady-
cyjnego traktowania muzyki jazzowej, 
szeroko pojętej; czyli płyta ze starymi 
kawałkami w nowych aranżacjach i w 
odświeżonym składzie. Płyta ta pojawi 
się na czarnym krążku i to w tym roku. 
Przed tym koncertem opowiem o mu-

zyce tak, żeby zainspirować ludzi, żeby 
posłuchali np. konkretnych płyt. Takie 
rodzinne spotkanie, w którym pogadamy 
o muzyce, bo nikogo nie da się nauczyć 
lepiej grać w około 40 minut.

Pozdrawiam czytelników waszej ga-
zety i zapraszam, bo jazz to przyjemna 
muzyka.

rozmawiał i zdjęcia wykonał: 
Wiesław Kaczmarek
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Z Wojtkiem Pilichowskim o muzyce pod ostrzeszowską basztą

Serdecznie zapraszamy 3 września br. o godz. 
16.00 do ostrzeszowskiej baszty na otwarcie wysta-
wy "Średniowiecze da się lubić!". 

Nasz projekt uzyskał dofinansowanie Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego i polega na zaadaptowa-
niu średniowiecznej baszty na cele edukacji i animacji 
kulturalnej poprzez zainstalowanie w jej wnętrzu wy-
stawy multimedialnej. Każde piętro wieży baszty jest 
poświęcone innej tematyce, tak aby w ciekawy sposób 
przedstawić okres średniowiecza oraz lokalną historię. 
Prezentowana jest m.in. sala tortur, sala rycerska, 
skryptorium, sala historii Zamku, legendy i baśnie 
o Ostrzeszowie, Ostrzeszów – miasto z historią. 
W prezentacji wykorzystane są techniki multimedialne, 
które połączone z tematyką średniowiecznego życia 

i zwyczajów w barwny i interesujący sposób zachęca-
ją do poznawania naszej historii. Wystawa jest 
ciekawa i atrakcyjna nie tylko dla miłośników historii, 
ale również dla najmłodszych. Przygotowując wystawę 
zadbaliśmy, aby znalazły się na niej elementy, które po-
budzają wyobraźnię i emocje najmłodszych, dostarczają 
wrażeń. Wystawa, choć dotyczy okresu średniowiecza, 
to jednak nawiązuje do naszej lokalnej historii.

Wystawa ma charakter edukacyjny i poszerza ofertę 
kulturalną Ostrzeszowskiego Centrum Kultury o nowy 
obiekt, gdzie prezentowana jest historia na żywo, nie-
mal na wyciągnięcie ręki.

Artur Derewiecki
dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Daewoo Matiz, 01r., komplet kół zimo-

wych, tel: 601 955 131 [26.08.]

Romet 3-biegowy, tel: 608 614 703 

[26.08.]

Audi A6 2.8 FSI 210 KK, 07r., stan bardzo 

dobry, zadbany, czysty i bogato wyposażo-

ny, przebieg 149 tys. km, cena: 37 000 zł, 

tel: 663 034 016 [26.08.]

Renault Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, 5-drzwiowy, hak holowniczy, 

cena: 3 000 zł, tel: 662 700 663 [26.08.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, drugi właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [26.08.]

Fiata punto 1100, 96r., 3-drzwiowy, kolor 

bordowy metalik, 149 500 km hatchback, 

c.zamek el.szyby, szyberdach, hak, zareje-

strowany, ubezpieczony, cena: 1 000 zł do 

negocjacji, tel: 693 673 171 [26.08]

Fiat Seicento, 02r., poj. 900, 179 tys. km., 

krajowy, drugi właściciel, przegląd i OC do 

12.02.2017, tel: 726 449 368 [26.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [26.08]

Skuter Sowa, 11r., 49cm2, tel: 781 228 558 

[26.08]

VW Golf IV Tdi, 00r., tel: 667 058 718 

[26.08]

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, tel: 667 

058 718 [26.08.]

Fiat Brava 00r., 1.6 benzyna, cena: 1 700 

zł do negocjacji, tel: 661 313 839 [26.08.]

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga wkładu, 

zgrabne, przejrzyste i co najważniejsze 

auto jest oszczędne, klimatyzacja, cent. 

zamek, el. szyby, wspomaganie kierowni-

cy, ABS, pod. powietrzna, radio/CD, tel: 

605 468 332 [26.08]

Fiat Cinquecento 900, 94r., benzyna , cena 

do negocjacji, tel: 669 162 468 [26.08.]

Opel Corsa, 99r., skrzynia automat, kli-

matyzacja, ABS, 4 poduszki, 2 komple-

ty opon, cena: 3 000 zł, tel: 601 784 433 

[23.08]

Nissan micra , 95r., poduszka powietrzna, 

wspomaganie kierownicy, nowe opony 

zimowe, cena: 900 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16, tel: 663 237 584 [23.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [23.08.]

VW Golf IV, kombi, tel: 667 058 718 

[23.08.]

Audi A4 B5 poj. 1.8 AVANT, rok prod. 

1997, kolor granatowy, z instalacja LPG, 

przebieg 175000, automat, automatyczna 

klimatyzacja, ABS, el. lusterka, el. przed-

nie szyby, 3 letni akumulator, nowe tarcze 

i klocki hamulcowe przód, nowy rozrząd, 

komplet kół z oponami zimowymi, tel: 605 

153 408 [23.08.]

VW Golf III, w gazie, po małej kolizji, cena: 

800 zł, tel: 721 017 091 [23.08.] 

Opel Astra, sedan, 96r., cena: 1 000 zł, tel: 

609 889 863 [23.08.]

Audi A3 sportback,2.0 diesel,2007 r.,czar-

ny,5 drzwi,cena: 30500 zł, tel: 790 897 

400 [12.08]

Ford Mondeo GHIA, kombi, 99r., poj. 

2000, benzyna + gaz, kolor granatowy, 

klimatyzacja sprawna, c. zamek, wsp. kier, 

p. powietrzne, ABS, ASR, el. szyby, alufe-

lgi, hak, cena:  2 500 zł, tel: 605 346 550 

[12.08]

Opel Astra, 1.4, 93r, 5 drzwi, bordowy, 

263 tys, hatchback, c. zamek, wsp. kie-

rownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, koła zi-

mowe w komplecie, zarejestrowany. Cena 

2500 zł, tel: 663 933 821 [12.08]

Fiat CC, 94r., bardzo zadbany, sprawny, 

czerwony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 

726 0999 64 [12.08]

Skuter SOWA, stan bardzo dobry, tel: 667 

058 718 [12.08] 

Fiat Punto 2003r., 3 drzwiowy, c. zamek, 

ABS, elektryczne szyby, I właściciel, cena 

6000zł, tel: 691 777 794 [12.08]

Peugeot 406,e 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 zł, 

tel: 728 982 153 [12.08]

Ford Fiesta 1,1, 92r., cena: 1 000 zł do ne-

gocjacji, tel: 726 241 826 [5.08.]

VW Golf plus, 07r., kolor srebrny metalik, 

pierwszy właściciel w kraju, cena: 19 500 

zł, tel: 697 544 613 [5.08.]

Opel Vectra C 1,9cdti, kombi, 150KM, 

04r., 169 200 km, ABS, ESP, klima, pod. 

pow., cent. zamek, wspomaganie, 4xel. 

szyby, el. lusterka, hak, komputer pok., 

zarejestrowany, serwisowany, tel: 693 461 

143 [5.08.]

Alfa Romeo 156 II, wersja distinctive, 

sedan, 05r., 202 tys. km, 1.9 JTDm 16v 

126km, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 

726 362 661 [5.08.]

VW Golf III, 96 r., 1,9 TDI, klimatyzacja, 

el. szyby, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, centr. zamek, hak, nowe opony, 

kolor zielony, zarejestrowany w Polsce, 

ważne OC i przegląd techniczny, stan ide-

alny bez konieczności wkładu � nansowe-

go, cena 2 999 zł, tel: 722 346 909 [5.08.]

VW Golf lll 1,8 benzyna, ważny przegląd i 

ubezpieczenie, kolor granatowy, 3-drzwio-

wy, hak, stan dobry, cena: 2 300 zł do ne-

gocjacji, tel: 665 241 454 [5.08.]

Opel Corsa, poj. 970, 00r., 5-drzwiowy, tel: 

62 731 53 51 [5.08.]

Mazda 323, 98r., 5-drzwiowa, tel: 696 591 

984 [5.08.]

  KUPIĘ

Kupię silnik do Opla Omegi B 2.0, 16V, tel: 

727 391 971 [26.08]

Kupię Simsona s51, 4 biegowego, tel: 692 

750 032 [26.08]

Tapicerkę bagażnika od Vw Polo Classic 

(2000r),część z lewego nadkola, tel: 691 

619 708 [12.08]

Kupię każde auto, stan obojetny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [5.08.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [5.08.]

  CZĘŚCI I INNE

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [26.08.]

Przyczepkę do samochodu osobowego, za-

rejestrowana, 130 x 230, z plandeką, tel: 

576 268 168 [26.08.]

Poduszkę powietrzną do VW Polo/Lupo, 

rocznik 2000, posiadam również kierow-

nicę w stanie dobrym, tel: 691 619 708 

[26.08]

2 koła z piastami do Japonki, tel: 666 152 

925 [26.08]

Części do Fiata 126p, tel: 727 391 971 

[26.08]

Przyczepkę 100(140) x160 do osobowego, 

zabudowana, tel: 576 268 168 [23.08.]

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [12.08]

Sprzedam zderzak i kratkę do Toyoty Yaris 

Verso 1999-2003, cena za komplet 280zł, 

tek: 605 321 434 [12.08]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [12.08]

Alufelgi “13” 4x100 (1 szt. skrzywiona) do 

seata wraz z oponami letnimi w b. dobrym 

stanie- 320 zł, tel: 725 932 384 [12.08] 

Oryginalne radio do seata 99-02 z pane-

lem sterowania, cena 220zł, tel: 725 932 

384 [12.08]

Drzwi do malucha Elegant, nowe, lewe, tel: 

696 026 719 [5.08.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul.Kąpielowa, 500m2 , tel: 664 068 

665 [26.08.]

Dom w miejscowosci Kopeć z działką o 

pow. 13 arow, tel: 605 937 064 [26.08.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [26.08]

Działkę budowlaną, tel: 697 194 594 

[26.08]

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2, woda w działce, energia obok, 

ładna  okolica, cena: 28zł/m2, tel: 781 065 

183 [26.08]

Sprzedam lub wydzierżawię od 1.09. kawa-

lerkę pow. 25 m2, IV piętro, Os. Zamkowe, 

cena: 80 000 zł, tel: 691 327 170 [23.08.]

Mieszkanie dwupokojowe na 4 piętrze, 

przy ul.Kwiatowej, tel: 884 603 809 

[23.08.]

Mieszkanie 45,2 m2, 2 pokoje, słonecz-

ne,umeblowana kuchnia ze sprzętem agd, 

4 piętro os.zamkowe Ostrzeszów, tel: 697 

634 417 [23.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, asfalt, 

woda, prąd, cena: 30 zł za m2, tel: 781 432 

089 [23.08.]

Działka w Makoszycach 0,65ha, 5zł za m2,  

tel: 667 730 921 [23.08.]

Działki budowalne, Ostrzeszów, tel: 781 

432 089 [23.08]

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w Czajkowie, tel: 782 

651 248 [12.08]

Działki, Kuźniki- Ostrzeszów. ul. Jaworo-

wa. cena 50zł/m2. od 1000 do 3000m2., 

tel: 696 026 719 [12.08]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą u. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka I WC, 102m2 1800zł./m2, piwni-

ca, komórka w podwórzu, dwa balkony, po-

kój na poddaszu 15m2., tel: 605 898 488, 

62 730 25 77 [12.08]

Ziemię z lasem, razem lub osobno. 1,14 ha 

lasu, wiek 72 lata + 1 ha ziemi. Szklarka 

Myślniewska tel: 62 730 71 76 [12.08]

Kawalerkę 32m2, wysoki parter, balkon, 

w pełni urządzona, ul. Grunwaldzka 9, tel: 

666 559 711 [5.08.]

Mieszkanie 3-pokojowe o pow. 67m2 po 

kapitalnym remoncie + poddasze 80m2 

przy ul. Targowej w Ostrzeszowie, cena 

185 000 zł, tel: 660 434 792 [5.08.]

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze 

przy ul. Kwiatowej, tel: 887 696 543 

[5.08.]

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [5.08.] 

KUPIĘ

Kupię mieszkanie min. 3 pokojowe w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [23.08.]

ODDAM W NAJEM

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 

[26.08]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [26.08.]

Mieszkanie dwupokojowe o pow.69m2 w 

centrum Ostrzeszowa, tel: 602 177 792 

[26.08.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [26.08]

Kompleks biur w prestiżowym budyn-

ku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. 

Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Nowoczesne 

umeblowane biura, własny duży parking, 

łatwy dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, mo-

nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 

158 [26.08.]

Lokal z witryną, wejściem od ulicy, pow. 

38M2, w centrum Ostrzeszowa ul. Targo-

wa, dogodna lokalizacja, atrakcyjna dla 

klientów, z łatwym dojazdem I parkingiem 

przy ul. Stawek. W lokalu pomieszczenie 

socjalne i WC, wszystkie media, możli-

wość wynajęcia dodatkowego magazynu. 

Cena + kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 

658 [26.08]

Mieszkanie 3-pokojowe, kuchnia, łazienka 

w Ostrzeszowie, dzwonić po godz. 15.00, 

tel: 500 428 514 [26.08]

Mieszkanie o pow. 74m2, I piętro w 

Ostrzeszowie, tel: 885 195 090 [26.08]

Mieszkanie 48m2 jednopokojowe w domu 

jednorodzinnym . Dzwonić po godz. 16, 

tel: 603 523 063 [23.08.]

Wynajmę połowę domu ok 50m2, na 

parterze w ścisłym centrum Bukownicy, 

czynsz 600 zł + opłaty (prąd i woda), tel: 

886 257 760 [12.08]

Kawalerkę w centrum Ostrzeszowa po ge-

neralnym remoncie (nowa łazienka, ogrze-

wanie gazowe), tel: 506 026 217 [12.08]

Zamienię mieszkanie w nowym bloku nr 

9 na ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie na 

mieszkanie w domu jednorodzinnym, tel: 

731 044 179 [12.08]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [5.08.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Emerytka poszukuje małego, tanie-

go mieszkania do wynajęcia na terenie 

Ostrzeszowa i okolic, tel: 513 753 941 

[26.08]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia m.in. 

3 pokojowego w Ostrzeszowie, tel: 785 

711 750 [23.08.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne, tel: 726 

725 032 [5.08.]

Szukam pokoju lub niewielkiego mieszka-

nia do wynajęcia na terenie Ostrzeszowa, 

mężczyzna lat 25, pracujący, tel: 661 556 

070 [29.07.]

Poszukuję do wynajęcia domu jednoro-

dzinnego, Grabów lub okolice, tel: 660 331 

467 [29.07.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Kukurydzę paszową i łubin gorzki, tel: 607 

519 661 [26.08.]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [26.08.]

13 bali tegorocznej sianokiszonki, okolice 

Doruchowa, tel: 723 726 999 [26.08]

Widlak do ciagnika, cena: 1 500 zł, prze-

grabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 550 zł, 

tel: 600 195 110 [26.08.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [26.08.]

Agregat uprawowy Lemken 2.3m, cena: 1 

950 zł, tel: 609 308 885 [26.08]

Jałówkę po wcieleniu, tel: 693 062 685 

[23.08]

Łubin gorzki , tel: 725 057 577 [23.08.]

Rozrzutnik jednoosiowy, w dobrym stanie, 

tel: 725 884 035 [23.08]

Różne maszyny rolnicze (likwidacja go-

spodarstwa), tel: 517 147 226 [23.08.]

Zetor 7245 , 1989rok stan bdb , 43000zl 

tel: 607 514 664 [12.08]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [12.08]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [12.08]

Łubin,jęczmień,żyto, tel: 723 058 003 

[12.08]

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[12.08]

Maszyny rolnicze agregat Polski,pług 

i siewnik Niemiecki, tel: 668 427 659 

[12.08]

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [12.08]

Zgrabiarkę do siana karuzelową, tel: 601 

704 843 [12.08.]

Siano w snopkach: zbiór 2016, cena: 5zł/

szt., oraz słomę żytnią z 2016, cena: 3zł/

szt., tel: 695 515 812 [5.08.] 

Łubin gorzki na poplon, tel: 609 071 548 

[5.08.]

Króliki do chowu I na ubój, rasa srokacz 

niemiecki, samce i samice młode, tel: 62 

732 18 52 [5.08.] 

Słoma w balotach, gm. Czajków, tel: 792 

914 980 [5.08.] 

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [23.08.] 

Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 [5.08.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kobylej Górze

 WYNAJMIE LOKAL 
o powierzchni 23 m2 na zakład fryzjerski 

(stali klienci) lub inną działalność gospodarczą. 
Dobra lokalizacja, wszystkie media, ogrzewanie, 

odrębna łazienka.
 Cena 15 zł za m2 netto.

Kontakt 62 731 62 79
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 RÓŻNE

ODDAM

Oddam gruz, odbiór własnym transpor-

tem tel: 603 394 280 [23.08.]

Oddam gruz. Kuźnica Myślniewska, tel: 

609 965 093 [23.08]

Oddam ciuszki dla dziewczynki od rozm. 

62 wzwyż, tel: 607 245 705 [12.08]

Wykonam bezpłatnie zdjęcia na uroczy-

stości ślubnej w kościele i na przyjęciu., 

tel: 696 130 942 [12.08]

Małe kotki w dobre ręce, tel: 605 898 488 

[12.08]

4 fotele I odzież, tel: 722 203 580 [12.08]

2 fotele, tel: 726 133 193 [5.08.]

Mały bezdomny(ponad 2ms. samodzielny 

(korzysta z kuwety) kotek czeka na nowy 

dom, tel: 695 159 661 [5.08.]

PRZYJMĘ

Chętnie zabiorę osoby z Ostrzeszowa w 

okolice Kobylej Góry-Marcinki w celu 

zmniejszenia kosztów dojazdu. Pracuje w 

godzinach 7-15. Mam 3 wolne miejsca, tel: 

723 844 187 [12.08]

SPRZEDAM

Dwie klacze Ha� inger, tel: 667 516 679 

[26.08.]

Bryczke konną, cena: 1 500 zł do negocja-

cji, tel: 667 516 679 [26.08.]

Rower damkę, Omega, nieużywany, tel: 

781 090 380 [26.08]

Sofę dwuosobową, posiada funkcję spa-

nia oraz pojemnik na pościel, kolor brą-

zowo-beżowy z dodatkiem drewna, wym: 

szer. 140 głęb. 90, pow. spania 90 x 185, 

niezniszczona, bardzo mało używana, tel: 

604 662 955 [26.08.]

Komputer z monitorem, klawiaturą i 

myszką, tel: 503 585 342 [26.08.]

Notebook ASUS EEE PC 1001PXD, tel: 503 

585 342 [26.08.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [26.08]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drugi 

blat, wym: 3mx150x90, cena: 1 90 zł, tel: 

695 751 201 [26.08.]

Wózek transportowy na kółkach, 190 cm 

wys., cena: 150 zł, tel: 691 863 068 [26.08]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10,50zł/mb, tel: 501 615 228 

[26.08]

Granatowo-żółty tapczan o wym. 200X90, 

stan bdb., cena: 100 zł, tel: 781 623 865 

[26.08]

Półko ukośnicę, heblarko strugarkę, piłę 

z wózkiem chowaną, pochylaną, frezarkę 

proma oraz budę dla psa, tel: 576 268 168 

[26.08.]

Biurko w kolorze jasny brąz (100zł) i szaf-

kę nocną (30zł) � rmy Bodzio, tel: 609 312 

580 [26.08]

Książki do klas 1-4 ZS1 w Ostrzeszowie 

oraz repetytoria maturalne, w bardzo do-

brym stanie, tel: 785 512 040 [26.08]

Piec tzw. Angielkę, możliwość podłączenia 

bojlera i grzejników osobno, gratis dorzu-

cam bojler i pompkę, cena: 700 zł, tel: 697 

583 646 [26.08]

Słupki do płotu/siatki, wys.180cm, tel: 

666 152 925 [26.08]

Drzwi wewnętrzne w okleinie “złoty dąb”, 

tel: 666 152 925 [26.08]

Parapet wewnętrzny 135cm długi, tel: 666 

152 925 [26.08]

Okno metalowe oszklone, tel: 666 152 925 

[26.08]

Krajzega, cała metalowa, tel: 666 152 925 

[26.08]

Wózek dla dziecka, Ostrzeszów, tel: 605 

898 488 [26.08]

Kwiaty doniczkowe Mirty, tel: 725 211 

398 [26.08]

Koszyk piknikowy z wyposażeniem, tel: 

508 727 844 [30.08]

Nową pralkę na gwarancji Indesit, tel: 63 

730 41 58 lub 784 948 980 [26.08]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[26.08]

Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, cena: 950 zł tel: 601 784 433 

[23.08]

Telefon LUMIA 535 Dual Sim, 1Gb RAM, 

8Gb. ROM. 5”, na gwarancji, cena: 200 zł, 

tel: 601 312 802 [23.08.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł. 77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko dziecięce Ikea-Mammut jasno-

zielone, plastikowe. W bardzo dobrym sta-

nie. Cena zestawu 65 zł. Tel: 785 949 485 

[23.08.]

Szli� erkę długotaśmową Johannsen T8E, 

wymiary stołu 2500 x 950 mm, skok sto-

łu 480 mm, regulacja wysokości stołu za 

pomocą ręcznego pokrętła, silnik 380 V, 

50 Hz o mocy 4 kW, lewe i prawe obroty 

taśmy, 100% sprawna technicznie, proszę 

dzwonić po godzinie 16, cena: 5 000 zł, tel: 

782 223 711 [23.08.] 

Tapczan narożnikowy 2,3x1,6, prawo lub 

lewostronny, kolor ciemny brąz, pojemnik 

na pościel, 3 duże poduszki i 3 małe, funk-

cja spania. Odbiór własnym transportem 

(Kobyla Góra). W dobrym stanie. Cena 710 

zł, tel. 785 949 485 [23.08.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol babies, 

tel: 516 464 491 [23.08.]

Wózek dziecięcy � rmy Milado, Boston 2 w 

1, stan dobry. Zestawienie kolorów to cie-

pły gra� t z przewagą dodatkowej tkaniny 

w kolorze nasyconej pistacji, tel: 507 712 

032 [23.08.]

Kojec dziecięcy, prawie nieuzywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [23.08.]

Zabawkowy drewniany sklep/ stragan 

dziecięcy wraz z wyposażeniem (kasa oraz 

plastikowe/ tekstylne warzywa i owoce), 

cena 250 zł,tel: 668 486 266 [23.08.]

Szafka pracownicza BHP, 2-drzwiowa z 

półkami, wymiary: 180x60, cena:170zł, 

tel: 691 863 068 [23.08.]

Zestaw maszyn stolarskich dla zaawanso-

wanego amatora , tel: 576 268 168 [23.08.]

Szczeniaki berneński pies pastereski, tel: 

693 537 714 [23.08.]

Dachówki ceramiczne 3 zł za sztukę, tel: 

697 468 370 [12.08]

Wózek dla dziecka 3w1 stan idealny koła 

piankowe kolor gra� t cena 260zł, tel: 782 

934 304 [12.08]

Rower damkę-alum, tel: 720 054 521 

[12.08]

Sprzedam wózek gondola+spacerówka 

+siedzonko samochodowe 0+ i akcesoria.

stan bdb.240zl, tel: 693 746 129 [12.08]

2 fotele � nki (140zł),4 pufy 80zł,2 fotele 

piłki (80zł),ława (70zł) stan bardzo dobry, 

tel: 724 587 383 [12.08]

Szafkę nocną � rmy bodzio kolor orzech ja-

sny (40zł)+lampka nocna gratis i stolik rtv 

(60zł), tel: 609 312 580 [12.08]

Odzież pozostałą po likwidacji sklepu 

nową, tel: 511 152 714 [12.08]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F. Cena 2200 zł tel: 697 398 722 

[12.08]

Pila z wózkiem, frezarka, grubościówka, 

piła ukośnica, tel: 576 268 168 [12.08]

Budę ładną dla psa, tel: 576 268 168 

[12.08]

 Urządzenie do rehabilitacji 4 w 1: twister, 

wiosła,bieżnia,rower,pompę do co � 50 

kołnierzową, tel: 576 268 168 [12.08]

Kamienie naturalne w różnych formach – 

łupanej,murowej I płytek do domu I ogro-

du , tel: 669 896 219 [12.08]

Drewno rozpałkowe, bardzo suche, dowóz 

gratis, tel: 664 068 665 [12.08]

Rowerki dziecięce od 3-5 lat oraz od 

5-8 lat, różowy I biały, tel: 603 569 763 

[12.08]

Trampolinę 3metrową, tel: 603 569 763 

[12.08.]

Butlę z gazem na wymianę 11kg, cena 

33zł, tel: 798 201 569 [12.08]

Wałek do krajzegi nowy, tel:607 565 546 

[12.08]

Szkielet namiotu pod folię metalowy, tel: 

667 770 224 [12.08]

Sprzedam meble mało używane – 1 rok, 

kolor ciemny brąz: komoda dł. 88 cm, szer. 

40 cm, wys. 92Cm; komoda pod Tv I kino 

domowe dł. 180 cm, szer. 50 cm, wys. 57 

cm; kredens dł. 151 cm, szer 49 cm, wys. 

138 cm; szafka z szybą dł. 48 cm, szer. 40 

cm, wys. 200 cm, cena 950zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

Sofę 2-osobową ze skrzynią na pościel, ko-

lor zielono- zółty, cena 140zł, tel: 729 416 

298 [12.08]

wózek dziecięcy granatowo biały, dwa 

w jednym, cena 120zł, tel: 729 416 298 

[12.08]

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[12.08]

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [12.08]

Rury stalowe o średnicy zewnętrznej 

60mm, tel: 693 152 332 [12.08]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą automat I półauto-

mat, tel: 605 898 488, 693 152 322 [12.08]

Bojler elektryczny tel: 605 898 488 [12.08]

Pustaki I cegłę klinkierową, tel: 62 730 71 

76 [12.08]

Śrutownik kamieniowy, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Dwa silniki elektryczne o mocy 7,5 kW 

oraz dwa mniejsze, tel: 62 730 71 76 

[12.08]

Magiel elektryczny i wertykulator elek-

trtyczny do czyszczenia trawników, cena: 

50zł/szt., tel: 601 901 733 [12.08]

Akcesoria dla małego dziecka: wanienka, 

nocnik, karuzela, kołderki, pościele i inne 

w dobrym stanie, atrakcyjne ceny, tel: 785 

949 485 [5.08.]

Ubranka dla dziewczynki 5-7 lat w do-

brym stanie, cena: 1 - 5 zł/szt., tel: 785 

949 485 [5.08.]

Fotelik rowerowy do mocowania z tyłu 

roweru, łatwy w montażu, waga przewo-

żonego dziecka do 22 kg, mało używany, 

cena: 62 zł, tel: 785 949 485 [5.08.]

Stół warsztatowy, rama metalowa, blat 

drewniany, wym.: 280x90x92, cena: 180 

zł, tel: 783 807 046 [5.08.]

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[5.08.]

Książki do zawodówki, tel: 726 133 193 

[5.08.]

Nową kostka Libet Akropol, kolor karbon, 

21,5m2, cena do uzgodnienia, tel: 606 714 

778 [5.08.] 

Spawarka, 220V-380V, tel: 691 083 317 

[5.08.]

Krzewy ozdobne, 20 szt., wys. 0,5 – 2m, 

tel: 609 824 911 [5.08.] 

Kostka brukowa, 650 szt., cena: 0,40 zł/

szt., tel: 609 824 911 [5.08.]

KUPIĘ
Namiot handlowy, automat I stół handlo-

wy, tel: 510 978 283 [12.08]

Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [5.08.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

13. sierpnia między godz. 18:00, a 19:00 

wypieła mi się lewa sakwa motocyklowa 

ze skóry � rmy HELD (wytłoczony napis 

na sakwie,kolor czarny z ćwiekami), którą 

zgubiłem między Ostrzeszowem, a Gra-

bowem i dalej na Kaliszkowice i Mikstat 

, znalazcę proszę o kontakt, osoba ta 

może liczyć na znaleźne, tel: 783 083 883 

[23.08.]

Zgubiono pęk kluczy ok 20 sztuk w tym od 

samochodu citroen + zielony pilot, tel: 790 

207 653 [12.08]

PRACA
DAM PRACĘ

Sklep Troll w Galerii Borek w Ostrzeszo-

wie poszukuje pracownika na stanowisko 

sprzedawcy. CV wraz ze zdjęciem proszę 

przesłać na maila: milena.mierzynska@

wp.pl lub dostarczyć bezpośrednio do skle-

pu, tel: 698 519 940 [26.08.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [26.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E oraz operato-

ra maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[26.08]

Zlecę rozbiórkę stodoły w zamian za od-

zyskany z rozbiórki materiał, tel: 660 817 

676 [23.08]

Przyjmę uczennicę do sklepu na praktykę 

zawodową, Rynek 6, Ostrzeszów, tel: 667 

312 263 [23.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [12.08]

Zatrudnię lakiernika meblowego, wyna-

grodzenie -15 zł/h. Ostrzeszów, 785 469 

705 [12.08]

Zatrudnię montażystę mebli kuchennych. 

Ostrzeszów, tel: 600 971 785 [12.08]

Zatrudnię mechanika lub blacharza samo-

chodowego, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 96 [12.08]

Zatrudnię, stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich., tel: 691 

967 187 [12.08]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego oraz 

pracowników przy produkcji dachówki ce-

ramicznej., tel: 62 732 34 53 [12.08]

Zatrudnię kierowcę prawo jazdy C+E, tel: 

602 596 215 [12.08]

Poszukuje osoby do opieki nad 15-mie-

sięcznym dzieckiem, tel: 661 110 059 

[12.08]

Przyjmę do pracy mechanika pojazdów sa-

mochodowych lub absolwenta technikum 

mechanicznego, Kraszewice, tel: 535 505 

643 [5.08.]

Przyjmę do pracy przy produkcji opako-

wań kartonowych z siedzibą w Marcin-

kach, CV na adres: biuro@dropak.pl lub 

kontakt telefoniczny: 62 731 60 80 [5.08.]

Firma handlowa zatrudni sprzedawcę, nie 

wymagamy doświadczenia, mile 

widziana dobra znajomość obsługi kom-

putera, tel: 661 110 106; rekrutacja@olim-

phurt.pl [5.08.]

Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro-

wy kat. C+E w transporcie krajowym (kon-

tenery, przewóz trocin), Ostrzeszów, tel: 

607 376 709 [5.08.]

Zatrudnię kierowcę, prawo jazdy kat. C+E, 

tel: 602 596 215 [5.08.]

Zatrudnię osobę do pracy w placówce � -

nansowej. Doświadczenie mile widziane. 

CV proszę wysyłać na: w.marczewski@wm-

� nanse.com.pl, tel: 517 769 829 [29.07.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. B 

oraz C w transporcie krajowym (dystrybu-

cja artykułów chłodniczych). Codzienne 

powroty do domu. Mile widziane doświad-

czenie na podobnym stanowisku. Okolice 

Mikstatu. Tel: 661 398 290 [29.07.]

Przyjmę kierowcę na trasy międzynarodo-

we, tel: 601 084 665 [29.07.]

Doradca Klienta w placówce bankowej. 

Zadania: obsługa Klienta w oddziale ban-

kowym, sprzedaż produktów bankowych, 

realizacja wyznaczonych celi biznesowych. 

Oczekiwania: umiejętności organizacyj-

ne, komunikatywność, nastawienie na 

osiąganie celi, chęć rozwoju zawodowego, 

wykształcenie średnie. Oferujemy: umowę 

o pracę, wynagrodzenie stałe, prowizję za-

leżną od osiąganych wyników, tel: 509 328 

213 [29.07.] 

Zlecę budowę domu, tel: 725 712 549 

[22.07.]

SZUKAM PRACY

Szukam pracy na popołudnia i weekendy, 

sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie, 

tel: 609 889 863 [23.08.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą 

jeśli potrzebujesz czasu na zakupy bądż 

załatwienie innych spraw lub idziesz na 

imprezę, tel: 692 005 573 [23.08.]

Technik masażysta z uprawnieniami do 

wykonywania masażu bańką chińską oraz 

gorącymi kamieniami, poszukuje pracy w 

zawodzie., tel: 723 844 187 [12.08]

Opiekunka dla osób starszych z kilkulet-

nim doświadczeniem szuka pracy, tel: 792 

485 261 [5.08.]

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

Zatrudnię kierowcę
 z prawem jazdy C+E 

w transporcie
 międzynarodowym. 

Każdy weekend w domu. 
kontakt , tel 603649112

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Firma POPRAWA
Producent Opakowań Tekturowych

zatrudni na stanowisko:
OPERATOR MASZYN 

DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży 
opakowań tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz 
stabilne miejsce zatrudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na 
adres: rekrutacja@poprawa.pl, w tytule proszę umieścić informację „Operator 
maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na 
umieszczanie moich danych osobowych w bazie danych firmy i przetwarzanie 
ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z 
dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Natan, synek państwa Weroniki 
i Tomasza Ziąbińskich z Olszyny, 

ur. 22.08.2016 r., waga 3500 g

Paula, córeczka państwa 
Dominiki i Pawła Puchałów z Zawad, 

ur. 25.08.2016 r., waga 3420 g

synek państwa Pauliny i Pawła 
Nowakowskich z Mechnic, 

ur. 24.08.2016 r., waga 3510 g

Filip, synek państwa Patrycji i Łukasza 
Szlezyngerów z Joanki, 

ur. 23.08.2016 r., waga 3330 g

Liliana, córeczka państwa Moniki 
i Tobiasza Podgórskich z Czajkowa,

 ur. 25.08.2016 r., waga 3500 g

Kinga, córeczka państwa Emilii 
i Adriana Skraburskich z Brzezin, 

ur. 25.08.2016 r., waga 3820 g

Dnia 14 lipca, dzięki do� -
nansowaniu z budżetu 

Miasta i Gminy Mikstat, Stowa-
rzyszenie „Wspólne Dobro” zorga-
nizowało jednodniową wyciecz-
kę dla dzieci do Biskupina, 
Rogowa i Gniezna. W wycieczce 
uczestniczyło 35 dzieci wraz  z opie-
kunami. 

Pierwszym punktem naszego 
programu był Biskupin, gdzie dzie-
ci mogły zobaczyć i poznać historię 
tego miejsca. Gród w Biskupinie jest 
jednym z nielicznych stanowisk ar-
cheologicznych w Polsce, zawierają-
cych pełnowymiarowe rekonstrukcje 
wału obronnego, falochronu, bramy, 
ulic i budynków mieszkalnych. Po py-

taniach dzieci, które zadawano prze-
wodnikowi, można było zauważyć 
duże zainteresowanie Biskupinem. 
Następnie udaliśmy się na statek 
i popłynęliśmy w rejs po Jeziorze 
Biskupińskim. Dalej pojechaliśmy 

kolejką wąskotorową do Wenecji. 
Stamtąd udaliśmy się do Parku Dino-
zaurów w Rogowie. W trasę po Parku 
udał się z nami przewodnik, który 
opowiadał o erze dinozaurów, a dzie-
ci mogły podziwiać wiele ogromnych 
eksponatów. 

Jest nam bardzo przykro, że nie 
udało nam się zwiedzić Katedry 
Gnieźnieńskiej i pospacerować po 
starym mieście z powodu ogromnej 
ulewy. Mimo że byliśmy przemocze-
ni i zziębnięci, uśmiechy nie znikały 
z twarzy. W drodze powrotnej dzieci 
śpiewały piosenki i układały wierszy-
ki. Wycieczka ta była piękną lekcją 
historii i myślimy, że zapadnie dzie-
ciom na długo w pamięci.

Stowarzyszenie

Mamy bardzo zdolne dzieci, 
zdolną młodzież. Jedne dzieci 
pochwaliły się swoim talentem 
wokalnym, inne tanecznym, recy-
tatorskim. Wiele zaprezentowało 
swoje kolekcje.

I  tak mogliśmy podziwiać: lalki 
typu Barbie (ponad 30), � gurki zwie-
rzątek, postacie bajkowe, własno-
ręcznie stworzone � gurki z modeliny 
i plasteliny. A na dowód, że wszystkie 
dzieci mają umiejętności plastyczne 
(od początku lipca mamy okazję tego 
doświadczać:)), po wysłuchaniu opo-
wiadania o pszczółkach stworzyliśmy 

(wykorzystując – oczywiście - rolki 
od papieru ) piękne żółto - czarne 
bzyczące i bardzo pożyteczne owady. 

We wtorek, 30 sierpnia pożegna-

nie..., choć wiemy, że będziecie nas 
odwiedzać w roku szkolnym, by wy-
pożyczać interesujące Was książki!

www.bp.ostrzeszow.pl

Poznaliśmy różne formy 
książek: dźwiękową, roz-

kładaną z obrazkami 3D, z szablo-
nami, obrazkową... Stworzyliśmy 
również własną, z bogato ilustro-
wanymi kieszonkami (na podsta-
wie dzieła Iwony Chmielewskiej 
„W kieszonce”). Karty, na których 
pracowaliśmy, zostały zszyte, 
książka opieczętowana i włączo-
na do księgozbioru podręcznego 
Oddziału Dziecięcego. Na pamiąt-
kę. Rywalizowaliśmy podczas za-
bawy ruchowej, a  później stwo-
rzyliśmy wielobarwne motyle.

www.bp.ostrzeszow.pl

Ciąg dalszy wakacji ze „Wspólnym Dobrem”

Mam
talent!

Mamy książkę i motyle!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Będziesz musiał się wyplątać z 
pewnej trudnej sytuacji, a nawet 
zakończyć poważny kon� ikt, który 
toczy się od dawna. Ktoś zachęci 
cię do � irtu lub zaprosi na sympa-
tyczną imprezę. Będziesz się dobrze 
bawić, nabierzesz pewności siebie i 
dystansu do codziennych kłopotów. 
Dla zamężnych osób karta zapo-
wiada dobre wiadomości. W twoim 
związku zapanuje zgoda i harmonia. 
Bądź odważny i nie odkładaj na póź-
niej tego, co dla ciebie jest ważne. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać 

trapiący cię kon� ikt lub inną trudną 

sprawę. Nie zwlekaj, bo w tym tygo-

dniu wszystko zależy od ciebie! Two-

je pomysły okażą się nowatorskie i 

doprowadzą cię do sukcesu. Zadbaj 

o wygląd, bo wiele zależeć będzie od 

pierwszego wrażenia, jakie zrobisz 

na ważnych osobach. Zbyt wiele stre-

sujących spraw i nagłych zobowiązań 

może źle wpłynąć na twoje zdrowie. W 

miłości karta doradza wielką ostroż-

ność i przestrzega przed ujawnieniem 

wstydliwych sekretów. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Nie tylko duchowe sprawy będą się 

liczyć w tym tygodniu. Zaufaj swojej 

intuicji, jednak nie postępuj wbrew lo-

gice. Nie używaj swojej siły, aby znie-

wolić lub omamić innych. Ktoś spra-

wiedliwy i rozważny zgodzi się pomóc 

ci w ważnej sprawie. Nie odrzucaj do-

brych rad, tylko spokojnie je przemyśl. 

Karta dobrze wróży osobom, które 

mają do załatwienia ważna sprawę w 

urzędzie. Dla kobiet zapowiada uda-

ne spotkanie z mądrym i życzliwym 

mężczyzną. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Będziesz miał możliwość wykazać 

się swoimi talentami organizacyjnymi 

i umiejętnością zarządzania. Zdobę-

dziesz autorytet, jeśli będziesz hojny 

i wspaniałomyślny. Postępuj zgodnie 

z prawem i regułami, które cię obo-

wiązują, a osiągniesz sukces. W tym 

tygodniu postanowisz uporządkować 

swoje sprawy. Dojdziesz do wniosku, 

że chaos, bałagan i zaległości wcale ci 

nie służą. To dobry moment, abyś za-

stanowił się nad kierunkiem, w jakim 

zmierza twoja kariera. Czas na zmiany 

i naprawę sytuacji. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Wydarzy się coś nowego i nieocze-

kiwanego. Otworzą się przed tobą 

nowe możliwości, a ty w porę dostrze-

żesz je i wykorzystasz. Możesz mieć 

więcej obowiązków i propozycji, które 

wybiją cię ze zwykłego rytmu tygo-

dnia. Bądź punktualny i zdyscyplino-

wany, nie bagatelizuj początkowych 

trudności. W miłości czeka cię teraz 

chwilowe ochłodzenie uczuć. Nie jest 

to dobry czas na pierwszą randkę. 

Karta przestrzega przed alkoholem i 

nocnymi imprezami. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Przed tobą szczęśliwy tydzień. Los 

ześle ci szansę na pozbycie się kło-

potów. Zawrzesz zgodę z nieprzyja-

ciółmi, podpiszesz korzystną umowę 

lub zdobędziesz nagrodę, na jaką od 

dawna pracowałeś. Ciesz się swoim 

sukcesem, chwal dokonaniami. W mi-

łości czekają cię romantyczne chwile. 

Poczujesz się kochany i potrzebny. 

Samotni wykorzystają szansę na za-

warcie nowej znajomości. Postaraj się 

pięknie wyglądać, z radością przyjmuj 

zaproszenia na spotkania i większe 

imprezy. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu postanowisz 
być wytrwały i cierpliwy. Otrzy-
masz zadania, które wymagać będą 
koncentracji i opanowania. Pewne 
sprawy mogą się nawet opóźniać 
lub pozornie zakończyć. Rozmowy 
będą się przedłużać, a wymagania 
wobec ciebie będą rosły. Nie reaguj 
nerwowo i nie próbuj przyspieszyć 
biegu wydarzeń. W miłości karta ra-
dzi, abyś przemyślał ostatnie wyda-
rzenia i decyzje i skupił się na tym, 
czego pragnie partner. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Zapewnij sobie więcej czasu tyl-
ko dla siebie. Odpocznij, skup myśli 
i poszukaj wewnętrznej równowagi. 
Z dala od obcych wpływów, szumu 
plotek i towarzyskiego rozgardiaszu 
odnajdziesz spokój. Wtedy wróci 
optymizm i siła, dzięki którym upo-
rasz się z wyzwaniami tego tygo-
dnia. Zastanów się, czy twoje plany 
są realne. Możesz marzyć o czymś, 
co wcale nie okaże się dla ciebie 
właściwe. Skoncentruj się na waż-
nych sprawach, nie licz na przyszłe 
korzyści. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz musiał 

bronić swojej zawodowej i osobistej 

pozycji, napotkasz wiele przeszkód w 

realizacji swoich celów. W sprawach za-

wodowych gotuj się do starcia z kimś, 

kto nie gra uczciwie. Musisz pozbyć się 

skrupułów i nie dać się oszukać. Pewien 

projekt może nie dojść do realizacji lub 

pewien klient zechce wycofać się, a ty 

stracisz zlecenie lub prowizję. W mi-

łości uważaj, możliwy duży kon� ikt, 

nieporozumienia i niepotrzebne kłót-

nie. Nie traktuj partnera jako wroga, a 

zdołasz ocalić wasz związek. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz poważ-

nie podchodził do wszystkich spraw. 

Możesz jednak wyolbrzymiać niektó-

re kłopoty i podejmować decyzje pod 

wpływem emocji. Porozmawiaj z przy-

jacielem, a wspólnie wpadniecie na 

doskonałe pomysły. Karta wróży moż-

liwość pogodzenia się z osobą, która 

była na ciebie obrażona.  W miłości 

możliwe są przejściowe nieporozumie-

nia. Jeśli trwasz w związku, który nie 

spełnia twoich oczekiwań, to możesz 

podjąć trudną decyzję o rozstaniu. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu postanowisz 
być wytrwały i cierpliwy. Otrzy-
masz zadania, które wymagać będą 
koncentracji i opanowania. Pewne 
sprawy mogą się nawet opóźniać 
lub pozornie zakończyć. Los ześle 
ci szansę, z której skwapliwie sko-
rzystasz. Nie ustępuj i wykorzystaj 
sprzyjające okoliczności, które poja-
wią się w tym tygodniu. Odpocznij, 
skup myśli i poszukaj wewnętrznej 
równowagi. Z dala od obcych wpły-
wów, szumu plotek i towarzyskiego 
rozgardiaszu odnajdziesz spokój.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu postanowisz roz-

prawić się z przeciwnościami losu oraz 

wrogami, którzy przeszkadzają ci osią-

gnąć sukces. Dojdziesz do wniosku, że 

nie możesz dłużej zwlekać i oglądać się 

na decyzje innych ludzi. W pracy bę-

dziesz rywalizował i ścigał się z groź-

ną konkurencją, w szkole zawalczysz o 

najlepsze oceny. Nie kłóć się o drobia-

zgi, bo spowodujesz lawinę oskarżeń 

i zarzutów. Karta przestrzega przed 

pośpiechem i zgadzaniem się na nowe 

propozycje, bez rozpatrzenia ewentu-

alnego ryzyka. 
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Wyjątkowo w sobotę rozegrana 
została trzecia kolejka rozgrywek 
kaliskiej okręgówki pomiędzy Pia-
stem a Zefką. 

Mecz z silną ekipą, która jesz-
cze w zeszłym sezonie występo-
wała w czwartej lidze, okazał się pe-
chowym dla zespołu z Kobylej Góry. 
Gospodarze wbili swoim rywalom 
aż trzy bramki, nie tracąc przy tym 

ani jednej. Łukasz Komar kolejno w 
20,60 i 88 minucie musiał wyciągać 
futbolówkę z siatki. Na dodatek kwa-
drans po rozpoczęciu meczu, Dawid 
Ponitka zszedł z murawy z powodu 
kontuzji (naderwany mięsień dwu-
głowy).

Zasłużone zwycięstwo drużyny 
z Kobylina. Myślę, że zasłużyliśmy na 
strzelenie nie jednej bramki, ale za-

brakło odpowiedniego wykończenia i 
skuteczności, co w dużym stopniu było 
spowodowane kontuzją Dawida Ponit-
ki – powiedział po meczu Mikołaj 
Jędrzejewski

Wyjściowy skład: Komar, Góra, 
Jędrzejewski M., Kaźmierczak, Zgar-
da, Kala, Sieraczek, Oszczęda, Ję-
drzejewski Sz., Okoń, Ponitka

Anna Gołdyn

Piłka nożna to dyscyplina sportu, 
która niekoniecznie jest przezna-
czona tylko dla mężczyzn. Futbolem 
coraz częściej interesują się także 
kobiety, świetnym przykładem na to  
jest Paulina Nikodem z Doruchowa, 
która jest sędzią sportowym!

 Kiedy i jakie były początki Twoje-
go sędziowania? 

Zapisałam się na kurs sędziowski 
w 2010 roku. W 2011 roku, po zdaniu 
egzaminów, zaczęłam sędziować. Na 
początku były to mecze młodzieżowe, 
potem mecze seniorów w roli sędziego 
asystenta i sędzi głównej.

 Jakie obecnie są Twoje uprawnie-
nia sędziowskie? 

Obecnie sędziuję mecze na szczeblu 
centralnym kobiet na poziomie I ligi. 
W lidze męskiej jestem sędzią główną 
w klasie A, jako asystentka sędziuję 
mecze IV ligi, a miałam też okazję asy-
stować na meczu III-ligowym.

 Kobietom jest trudniej w tym za-
wodzie? 

Awansować na wyższy szczebel jest 
na pewno ciężej niż mężczyznom, po-
nieważ w naszym województwie jed-
nym z warunków do awansu jest prze-
biegnięcie bardziej wymagającego testu 
sprawnościowego. Więc kobietom, z 
racji na nieco słabsze predyspozycje 

sprawnościowe, jest trudniej. Jeśli cho-
dzi o mecze, często trzeba się zmierzyć 
z podejściem mężczyzn, również dzia-
łaczy, zawodników a przede wszystkim 
kibiców, którzy nie do końca tolerują 
kobiety w świecie piłki nożnej.

Nie myślałaś kiedyś, żeby grać 
a nie tylko sędziować? 

Myślałam, ale niestety w naszym 
najbliższym rejonie nie za bardzo była 
możliwość. Może trochę stąd wziął się 
pomysł sędziowania.

Wybierasz się czasem na mecze 
innej drużyny w roli kibica? Od razu 
możesz zdradzić nam nazwę klubu 
polskiego lub zagranicznego, które-
go wyniki śledzisz najczęściej. 

W roli kibica to już chyba tylko na 
mecze naszej reprezentacji. Czasem 
wybierałam się na mecze naszych eks-
traklasowych klubów, ale kiedy trwa 
sezon, to ciężko znaleźć na to czas. 
Ostatnio, niestety, częściej zdarza mi 
się oglądać mecze pod względem prze-
strzegania przepisów gry i decyzji sę-
dziowskich, niż widowiska sportowego. 

 Jak na boisku zawodnicy odbiera-
ją sędziującą kobietę? 

Przeróżnie. Reakcje często są 
skrajne: albo są przemili, kulturalni 
i zadowoleni, że sędziuje im kobieta, 
nawiązują rozmowę, prawią komple-
menty, albo z góry, jeszcze przed roz-

poczęciem meczu, „skreślają” mnie, 
bo jestem kobietą. Wtedy każda moja 
decyzja, gwizdnięcie czy wskazanie 
chorągiewką, jest powodem do dysku-
sji, negatywnych emocji, wulgaryzmów, 
czy wysyłania „do garów”. Mam wraże-
nie, że czym wyższy szczebel rozgryw-
kowy, tym reakcje są jednak bardziej 
pozytywne, tzn. jestem traktowana na 
równi z moimi kolegami sędziami, a nie 
inaczej. Ale są też wyjątki.

Czujesz się spełniona w tym za-
wodzie ? To jest to, co najbardziej 
Cię „kręci”? 

Myślę, że tak. Nie jest to coś, co robi 
się całe życie, ale póki zdrowie pozwala 
i jest możliwość, to jak najbardziej tak.

Anna Gołdyn

Nie wiedzie się w nowym sezonie ostrzeszow-
skiej Victorii, która w meczu rozgrywanym 

u siebie musiała uznać wyższość Kani Gostyń, choć 
rola faworyta należała do nas.

Po raz kolejny kibice zgromadzeni przy ul. Kąpielowej 
obejrzeli średnio ciekawe widowisko sportowe. Być może 
przyczyną tego był lejący się z nieba żar, który odebrał 
siły naszym piłkarzom by w pełni walczyć o trzy punkty, 
a także kontuzje, z którymi aktualnie boryka się druży-
na. Ten mecz był jak najbardziej do wygrania, ponieważ 
jedenastka z Gostynia nie reprezentowała sobą niczego 
wybitnie szczególnego. W Victorii natomiast brakowa-
ło celniejszych podań i pomysłu na stworzenie cze-
goś konkretniejszego, zagrażającego bramce rywali. 
Pierwszą z groźniejszych akcji gospodarze przeprowa-
dzili w 20 minucie. Maciej Stawiński znalazł się w polu 
karnym, ale na posterunku był bramkarz drużyny gości, 
który w odpowiedniej chwili  zdążył złapać piłkę. Osiem-
naście minut później tym razem Skrobacz uderza wprost 
w jego rękawice a minutę po tym swoją szansę zmarno-
wał także Patryk Pasiak. W ostatniej minucie Radosław 
Dolata podnosi ciśnienie w sercach fanów, ale bramkarz 
usuwa zagrożenie, wybijając piłkę w boisko. 

Do przerwy bezbramkowo na ostrzeszowskim sta-
dionie. Po piętnastu minutach odpoczynku piłkarze wy-
szli na murawę z nadzieją na zmianę bieżącej sytuacji. 
Humory jeszcze bardziej pogorszyły się w 52 minucie, 
kiedy po zamieszaniu w polu karnym do piłki dostał 

się Damian Krzyżostaniak i oddanym strzałem zmienił 
rezultat na 1:0 na korzyść gości. Niestety, taki wynik 
utrzymał się do końca. Oczywiście były okazje na 
wyrównanie, ale najwidoczniej nie dane nam było 
zdobycie punktów w tym sobotnim pojedynku czwar-
tej już kolejki. Dośrodkowania Victorii kończyły się bez 
strzałów a prostopadłych piłek nikt nie zamykał. Najwię-
cej razy na bramkę z rzutów wolnych celował Stawiński. 

Skład: Grondowy, Domagalski, Duczmal, Gandecki, 
Skorzybót, Barański, Dolata, Pasiak (81’ Paroń), Macia-
czyk (75’ Sieraczek), Skrobacz R., Stawiński

Anna Gołdyn

Pechowy wyjazd dla Zefki

Kobieta też może być ekspertem od piłki nożnej!

Victoria wciąż bez zwycięstwa

III kolejka kaliskiej klasy okręgowej: Piast Kobylin - Zefka Kobyla Góra 3:0 (1:0)

IV liga: Victoria Ostrzeszów - Kania Gostyń 0:1 (0:0)

ROZKŁAD JAZDY NA NAJBLIŻSZY WEEKEND:
03.09 godz.14.00 Rawia Rawag Rawicz - Victoria Ostrzeszów
04.09 godz.12.00 Zefka Kobyla Góra - Barycz Janków Przygodzki
godz 16:00 Pelikan Grabów - LKS Czarnylas
godz.14:00 LZS Doruchów - LZS Czajków
godz.11:00 Ajax Rojów - Sokoły Droszew
Lilia Mikstat - Ogniwo Łąkociny
godz. 12.00 LZS Siedlików - KUKS Zębców Ostrów Wielkopolski
godz.16:00 Masovia Kraszewice - Wtórkowianka Wtórek
godz.14:30 Płomień Opatów - KS Rogaszyce 

WYNIKI MECZÓW LIGOWYCH (27-28.08)
Victoria Ostrzeszów - Kania Gostyń 0:1
Piast Kobylin - Zefka Kobyla Góra 3:0
LZS Olszowa - LZS Doruchów 1:4
LZS Czajków - GKS Grębanin 2:1
Victoria Laski - Pelikan Grabów 1:0
Masovia Kraszewice - Ostrów 1909 II Ostrów Wlkp. 0:1
Wtórkowianka Wtórek - Ajax Rojów 2:0
Ogniwo Łąkociny - LZS Siedlików 4:2
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W sobotę, 19 sierpnia 2016 r. 
o godz. 16 na kraszewic-

kim orliku trzy drużyny przedsię-
biorców rozegrały mecze w II Tur-
nieju Piłki Nożnej Przedsiębiorców 
o Puchar Wójta Gminy Kraszewice.

Na murawie zaprezentowały się: 
Paletex (Janusz Wabnik), Szwagros 
(Sylwester Ludwiczak), Pol-drew 
(Robert Kałuża). Trzy mecze ustaliły 
w  podanej wyżej kolejności wyniki 
turnieju. Puchar oraz pamiątkowe 
dyplomy wręczył Wójt Gminy Kra-
szewice Paweł Koprowski. Rozgryw-
kom przyglądała się zgromadzona 
publiczność, a siły pokrzepić można 
było potrawami z grilla. Imprezę mu-
zycznie oprawił i całość poprowadził 
pan Maciej Zadka.

 Dziękujemy wszystkim za pomoc 
w organizacji turnieju.

www.kraszewice.pl

Na sportowej mapie gminy 
Mikstat pojawił się nowy 

klub sportowy – Uczniowski 
Klub Sportowy Orły Komorów. 
Jego prezesem został Zbigniew 
Kołodziejczak, który w  ubie-
głym tygodniu złożył w  Staro-
stwie Powiatowym w Ostrzeszo-
wie dokumenty niezbędne do 
zarejestrowania klubu.

Klub założyli sami mieszkańcy 
Komorowa. – To była inicjatywa 
młodych ludzi, którzy chcą tre-
nować i  grać, przede wszystkim 
w piłkę nożną. Na szczęście mamy 
w  Komorowie boisko ze  sztucz-
ną nawierzchnią, na którym od 
wiosny do jesieni można szkolić 
naszą młodzież – mówi Sławomir 
Kmiecik, radny i sołtys Komorowa. 
Udało mu się zebrać grupę miesz-
kańców, którzy zdecydowali się 
przystąpić do nowo powstającego 
klubu; wśród członków są zarówno 
dorośli, jak i osoby niepełnoletnie.

Zwołane przez sołtysa Kmieci-
ka zebranie założycielskie odbyło 
się 12 sierpnia br. w sali wiejskiej 
w Komorowie; na spotkanie przy-
szło ponad 30 osób. Uczestni-
cy przyjęli uchwałę o  powołaniu 
Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go Orły Komorów; uchwalili tak-
że statut organizacji oraz wybrali 
władze klubu – zarząd i  komisję 

rewizyjną. – Taki klub w Komoro-
wie to świetna sprawa, bo sport jest 
najlepszą szkołą życia. Trzeba dać 
dzieciakom i  młodzieży konkret-
ną propozycję spędzania wolnego 
czasu, żeby odciągnąć ich od kom-
putera. Dlatego zaraz po zebraniu 
założycielskim rozpoczęliśmy zaję-
cia na boisku i bardzo mnie cieszy 
zarówno wysoka frekwencja, jak 

i zaangażowanie młodych piłkarzy 
– mówi Zbigniew Kołodziejczak, 
świeżo wybrany prezes UKS Orły 
Komorów.

W ubiegłym tygodniu Kołodziej-
czak złożył w Starostwie Powiato-
wym w  Ostrzeszowie dokumenty 
potrzebne do formalnego zareje-
strowania klubu. – Mam nadzieję, 
że jeszcze w  tym tygodniu zosta-
niemy wpisani do rejestru i otrzy-
mamy osobowość prawną. To po-
zwoli nam podjąć starania o sprzęt, 
bo teraz trenujemy na pożyczonym. 
Potrzebne są przede wszystkim pił-
ki, drabinki i pachołki, musimy tak-
że pomyśleć o strojach dla zawod-
ników. Przydałaby się też lepsza 
nawierzchnia na naszym boisku. 
Nie ukrywam, że liczymy na wspar-
cie samorządu mikstackiego – przy-
znaje prezes Orłów z Komorowa.

www.mikstat.pl

W przedostatni weekend zawod-
nicy Akademii Młodego Koszykarza 
działającej pod szyldem KS Play Ba-
sket Kraszewice  uczestniczyli w roz-
grywkach ogólnopolskiego turnieju 
w koszykówce 3x3 w Kaliszu. 

Kaliski Streetball organizowany 
po raz 10. to jeden z  najlepszych 
tego rodzaju turniejów w Polsce. Nasi 
podopieczni rywalizowali w katego-

rii U-12 czyli szkół podstawowych. 
Świetna postawa dziewczęcego ze-
społu AMK II Kraszewice zaowoco-
wała sukcesem w  postaci I  miejsca 
w powyższej kategorii. AMK II Kra-
szewice w składzie Marta Kobza, Pa-
trycja Wąsowicz, Weronika Cegiełka 
i  Dominika Szuleta nie dały szans 
przeciwnikom wygrywając zdecydo-
wanie wszystkie swoje mecze. Nie-

samowite zawodniczki z Kraszewic 
okazały się lepsze nawet od chłop-
ców, którzy rywalizowali wspólnie 
z dziewczętami. Niewiele gorsi oka-
zali się nasi chłopcy, którzy w skła-
dzie Nikodem Kędzia, Krzysztof So-
bieraj, Konrad Kowalczyk i Hubert 
Garncarek zajęli ostatecznie II miej-
sce w turnieju. 

Oprócz samych rozgrywek me-
czowych nasi uczniowie mogli być 
świadkami występów najlepszych 
specjalistów od freestyle koszykar-
skiego oraz podniebnych dunkerów. 
Wszystko to sprawiło, że młodzi 
zawodnicy trenujący pod okiem 
Adriana Kruszakina wrócili bardzo 
szczęśliwi, zajmując po raz kolejny 
I miejsce w zawodach.

www.kraszewice.pl

II Turniej Piłki Nożnej Przedsiębiorców 
w Gminie Kraszewice

Orły z Komorowa KRASZEWICE DOMINUJĄ 
NA KALISKIM STREETBALLU
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